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Polska nie żywi zamiarów wojennych

Naród polski szczerze pragnie pokoju

Gospodarcza i finansowa odbudowa kraju jedy-
nym celem narodu

WASHINGTON, 23 lipca. - Rząd polski rozesłał do
swych przedstawicieli we wszystkich państwach zaprze-
czenie, jakoby Polska żywiła zamiary wojenne i nosiła się
z myślą zaborów ziem sąsiednich.

„Uporczywe pogłoski powtarzane w prasie europej-
skiej, jakoby Polska nosiła się z wrogiemi zamiarami wzglę-
dem niektórych ze swych sąsiadów", jak głosi deklaracja
ogłoszona przez rząd polski, „zmusiły ministerjum spraw
zagranicznych do oficjalnego zaprzeczenia."

Komunikat polskiego ministerjum spraw zagranicznych
do legacji polskich stwierdza, że posiedzenie Polskiej Rady
Wojennej zostało źle zrozumiane, ponieważ miało na celu
jedynie zmmiejszenie swego personelu, przez odwołanie
polskich attache wojskowych, przebywających przy posel-
stwach polskich we wszystkich państwach zagranicznych."

Wiadomość zwraca uwagę na przemówienie premiera
Bartla, który z wielkiip naciskiem zaznaczył pragnienie
Polski utrzymania pokoju, jak również na wczorajsze
przemówienie ministra spraw zagranicznych Zaleskiego, w
którem on oświadczył, że Polska pragnie stać się pokojo-
wem państwem w środkowej i wschodniej Europie.

 

Nowy spisek ukraiński przeciw Pol

100 spiskowców aresztowanych ' we Lw ."
Przemyślu i Krakowie |

WARSZAWA, 23 lipca. - Władze policyjne polskie ogło-
siły dzisiaj o wykryciu w Małopolsce Wschodniej olbrzymiej
ukraińskiej organizacji rfi-kaw.]. prwulgul z jednej strony
dla Niemiec, a z drugiej dla bolszewickiej Rosji. .

Przeszło 100 spiskowców zostało aresztowanych w Kra-
kowie, Przemyślu i Lwowie, Wśród spiskowców znajdują się
przeważnie Ukraińcy, studenci uniwersyteccy, służący w woj-
sku polskiem. Szczegóły wykgynąo spisku trzymane są w .ta-
jemnicy do czasu przeprowadzenia znim-. R

 

Senator Borah podjął się pośrednictwa

dla zakończenia strajku w Passaic, N. J.

Weisbord ma się zrzec przywództwa, by nie przeszkadzać

przy zakończeniu strajku

 

 

wrześniu

nie.
PASSAIC, N. J., 28 lipca. -

Niespodziewane zakończenie

strafku 14,000 tkaczy w Pas-

sale 1 okolicy trwającego już od

przeszło roku możliwem jest

każdej chwil! wobec depeszy o-

epokowe -wydarze-

W mieście Chicago odbędzie

się wszechówiatowy tugniej pię-

Sciarski, do którego stanie szam-

pjon pięściarzy ciężkiej -wagi

 

t

NIEMCY POWĄTPIEWAJĄ W MOŻLIWOŚC 760-

DVPOLSKI Z BOLSZEWIĄ+-

Chęć zbliżenia Polski do Rosji spowodowana osłabieniem

Francji - mówią Niemcy

BERLIN, 23 lipca. - Prze-

mówienie wygłoszone przez pol

sklego ministra spraw zagranicz

nych Zaleskiego, zostało przy-

jęte w prasie niemieckiej z wiel-

ką rezerwą.
Stwierdzenie zmiany stano-

wiska Polski względem

_

Rosji

jest uważane za wiele znaczące

i zapowiadałoby zanik zaufania

Polski do potęgi Francji, szcze-

gólnie w obecnym okresie ka-

tastrofyfinansowe).

W ogólności jednak przemó-

wienie polskiego ministra spraw

zagranicznych nie jest trakto-

wane poważnie. Prasa niemiec»

ka utrzymuje w dalszym ciągu,

że marszałek Piłsudski

-

lest

śmiertelnym wroglem Rosji, ja-

kim był zawsze i zwolennikiem

angielskiego kierunku politycze

nego 1 że w prasie polskiej uka-

zywały się artykuły tak grożne

dla bolszewickiej Rosji, iż mini-

ster Zaleski uważał za stosowne

uspokoić obawy.

W stosunku gestu rządu pol-

sklego do Niemiec, w kołach

niemieckiego ministerjum sprow

zagranicznych pojawił się nastę-

pujący komentarz:

„Wolelibyśmy widzieć raczej

czyny niźli słowa. Wojna han=

dlowa nie jest jeszcze skończo~

na, jak również nie ustała ,w

Polsce konfiskata majątków o-

bywateli niemieckich 1 prześla-

dowanie niemieckiej mniejszo-

ści narodowej."

"GORĄCA FALA Z0-

STAŁA PRZEŁAMANA

Niewielkie burze z pioranami

i deszczem spowodowały

chłodne wiatry północne

-_ NEW YORK, 28 lipca. -

Czwartek 22 lipca był najgo»

rętszym dniem w New Yorku

od lat 40. Od wczesnego rana

termometr szedł w górę, by

o godzinie 4 po południu dojść

do 97 stopni Fahrenhelta o zte

ry stopnie wyżej, aniżeli dnia

poprzedniego Wczorajszy: dzień

był najgorętszym dniem od lat

40, W wielu fabrykach zaprze-

stano pracy. Ulice miasta były

   

 

 

zalewane żarem nie do znle-

sienia, Szesnaście osób zmarło

skutkiem udaru słonecznego, a

kilkadziesiąt doznało poważ=

nych zaburzeń fizycznych skut-

klem upału. Katastrofalna go-

rączka została przerwana bu-

rzg z plorunami Jaka nawledzi-

ła wczoraj z więczora górną

część stanu New York w okoli-

cy Albany, Po burzy nastąpił

silny wiatr północno zachodni,

który cofnął falę gorąca nieco

na południe. O północy z czwart

ku na piątek spadł lekki deszcz,

który /spowodował odsunięcie

się zimnej faM dalej na połud-

nie. W sobotę i w niedzielę upały

ustąpią umiarkowanej tempera-

turze przy obecności silnych

wiatrówpółnocno - zachodnich,

trzymanej od senatora Borah'a

przez przewodniczącego kom!-

tetu strajkowego Alberta Wels-

borda, który powiadomił stroj-

kujących robotników tkackich,

Iż ślę usunie od przewodnictwa

w strajku, jeżel( zostaną rozpo-

czula rokowania, zmierzające

do załatwienia strajku.

Senator Borah natychmiast

po otrzymaniu depeszy od Wels

borda 1ż się usunie od kierowni-

etwa strajku, zarządził zwołanie

konferencji pomiędzy przedsta-

wielelam! strajkujących :kaczy I

właścicieli fabryk. Senator Bo-

rah spodziewa się, że rokbwa-

nia dla zakończenia |straftu

tkacklego rozpoczną się każdej

chwili.

Jack Dempsey i kandydat do pa-

sa szampjońskiego Gene Tunney.

Obrońca tytułu szampjona został

zapewniony, iż otrzyma 400,000

dolarów zapłaty: za swą fatygę, a'

jego przeciwnik 150,000 dolarów.

Promoterzy spodziewają się, że

wstęp na pole walki turniejowej

sprowadzi pół miljona ludzi, któ-

rzy zapłacą 2,000,000 dolarów

wstępnego.

LUDNOSC BESARABJI

PRZECIW RUMUNJI

CHŁOPI BESARABSCY MA-

RZĄ 0 STWORZENIU

WŁASNEJ REPUBLIKI

BUKARESZT, 28 lipca.

Kongres besarabskiej partji lu-

dowej odbyty w Kiszeniewie,

postanowił odwołać swych po-

słów do parlamentu rumuńskie»

go na znak protestu przeciw ru-

muńskiej administracji

rabją.

Członkowie Kongresu w u-

chwalonej rezolucji oświadcza

ją, że nie wypada przedstawicie-

lom ludu łączyć się z bojarami

(szlachta i obszarnicy rumuń-

sey), którzy mordują nas dlate-

go, by mieć Zjednoczoną Rumu-

nię. Obecnie hasłem chłopów

besarabskich .jest .,,Besarabfa

dla Besarabow."

Uczestanicy Kongresu Oskar-

tal poprzednie rządy wojsko-

we o ucisk 1 korupcję 1 choclaż

prefujer Averescu przed wybo-

ram! przyrzekł daleko idące re-

formy z odwołaniem stanu wo-

jennego, który w dalszym ciągu

 

  

„NOWY ŚWIAT" - SKON-

SOLIDOWANY DNIA 4-60

PAŻDZIERNIKA 1925 Z „TE-

LEGRAMEM CODZIENNYM"

JEST NAJPOTĘŻNIEJSZYM

CZYNNIKIEM W ŻYCIU POL.

SKIEM NA  WSCHODZIE.
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q]Premjer Bartel będzie mógł wydawać def]

krety mające moc obowiązującą
Za uchwałą rozszerzenia władzy rządu głosował

cały Sejm Kosmiocenie
WARSZAWA, 23 lipca. - Posłowie stronnictw Fido-

wych „Wyzwolenie", „Piasta" a także niemieckiej i ży-

dowskiej mniejszości narodowej, podczas głowyanu w

trzeciem czytaniu nad projektem rządu o rozszerzeniu upra-

wnień pełnomocnictw rządu zmienili nagle swe stanowisk?

i głosowali za pierwotnym projektem rządowym, przewi

dującym przyznanie rządowi jak najszerszych pełnomoc-

nictw, których rząd nigdy nie spodziewał się otrzymać, po-

nieważ zostały odrzucone w pierwszem i drugiem czytaniu.

Rząd na podstawie uchwały Sejmu będzie mógł ogła-

szać dekrety na czas, gdy Sejm zostanie rozwiązany. Senat

prawdopodobnie jednogłośnie zatwierdzi uchwalone peł

nomocnictwa.
Przeciw rozszerzeniu pełnomocnictw głosowali socja-

liści i słowiańskie mniejszości narodowe: Białorusini i U-

cy. ,
Uchwała puhmentu. stanie się prawem w cięgukilka

dni. Sejm zostanie rozwiązany a rewolucyjny rząd Mar-

szałka Piłsudskiego otrzyma umiarkowane prawa dykta-
torskie. .

NIE ZNAJĄ GODŁA PANSTWA POLSKIEGO

Domyślny polski Irlandczyk uratował sytuację

 

istnieje, - naznaczenie genera-
ła Raszkanau jako ministra Ru-
munji nie mote być uważane za
dowód polepszenia sytuacji.
Prasa opozycja, która surowo

krytykuje nominację gen. Rasze
kanau, wrywa red do usunię-
cia źródła obecnego protestu
stronpietwa-wiejskiego,

TRENTON, 23 lipca.-Wczo-
raj miało miejsce otwarcie gma-
chu stanowego pobudowanego
w. dzielnicy polskiej.
W otwarciu wzię!i udział wszy

scy wybitni przywódcy. politycze
ni: partji demokratycziej stanu
New . Jersey . 2. gubemałaręn;

 

 

 

Al.
New York. Sala otwieranego

Wstrząsająca katastrofa omnibusowa

10 osób zabitych 39 ciężko ranionych skutkiem pfievm'ne
nia się autobusu - Zwłoki ofiar dotychczas nie-

rozpoznane przez krewnych -:

 

 
NEW YORK, 23 lipca. - Ośra

kobiet 1 dwoje dzieci zostało
wczoraj zabitych a 39 lżej 1 cię
żej ranionych, gdy wielki omnie
bus w którym powracały do
Brooklyna z wycieczki do Bear
Mountain 'do dzielnicy Ridge-
wood w Brooklynie, przewrócił
się 1 uezyniwery trzy koziołki
uderzył o mur budynku Clay-

ŚWIATOWY TURNIEJ
PIĘŚCIARSKI W CHICAGO

Szampjon otrzyma $400,000
a jego przeciwnik $150,000

CHICAGO, ILL., 23 lipca. -
Społeczeństwo amerykańskie bę-

 

Kościół rzymsko-katolicki wy
powiedział rządowi meksykań-
sklemu bezkrwawą wojnę, któ-
rej koniec trudno przewidzieć.

2 osoby ginie w huraganie

ALBANY, 28 lipea. - Gwole
towny huragan jaki wczoraj
przeszedł doliną rzeki Mohawk  

gmachu była przystrojona w
barwy -wszystkich głaństw.
Brakło jednak godła odrodzonej
Polski.
Ponieważ wspomniany gmach

znajduje się w dzielnicy polskiej

Polonia wzięła gremjalny udział.

Uroczystość wydawała się być

polską. uroczystością. :

Zgromadzeni na sali Polacy i

Polki widząc salę przystrojoną

w chorągwie wszystkich naro-

dów,, poczęli pilnie doszukiwać

się z chorągwi polskiej ale jej nie

znaleźli, Na uroczystości ame-

rykańskiej na której powiewały

dzie przeływać w przyszłym

Strajkna kolei Interborough zakończony

 

Strajkujący motormeni i zwrotniczy uchwalili powrócić do |

 

pracy - Dezercja z szeregów powodem prze-

grania strajku - .- -> >

NEW YORK, 23 lipta, -

Strajk na kolel podziemnej In-

terborough, zakończył ślę wcze-

raj, gdy strajkujący motormeni

1 zwrotniezy uchwalill powrócić

do pracy. Oficjaina decyzja 0 6d~

wołaniu strajku, została ogło-

szona wczoraj przez Ed, La

który ogłosił strajk motorme-

now 1 zwrotniczych przed dwo-

ma tygodniami, nie uzyakawszy

zgody zarządu kompanji kolejo-

wej na żądania motormenów i

zwrotniczych, domagających Wlę

do 20 procent podwyżki dotych-

czasowej zapłaty,

Poddanie się strajkujących

motormenów 1 zwrotniczych jest

poniekąd zdaniem się na laskę

kompanii, która powracającym

do pracy strajkierom nie zagwa-

rantowała prawa starszeństwa

w pracy.

Powodem klęski strajku ro-

tormenów i zwrotniczych były

coraz to częstsze dezercje z sze-

regów strajkierskich, wobec cze

go przywódcy strajku nie wldzie-

II Innego wyjścia jak poddać się

,by nie narażać na niebezpie-

 

 

czeńst@ó utraty stałe).pracy re-

ssty/ motormenów 1 zwrotni-

ezychlofalnych dla strajku.

Papież przeciwny ›wojowni-

czym zapędom prała-

tów meksykańskich

RZYM, 23 lipca. - Phplet wy

powiedział się przeciw planom

hierarchji .reymsko-katolickie},

planujące) bojkot gospodarczy

przeciwko rządowi meksykań-

sklemu, by go w ten sposób

zmusić do odwołania prawa ogra

niczającego działalność _kleru

rzymsko-katolickiego w _Me-

ksyku. -

W kołach watykańskich wy-

ratono zdumienie, 1% prymas

Meksyku bez porozumienia z gło

wą kościoła wypowiedział wa-

kę rządów! |meksykańskienu,

narażając kościół meksykański

na możliwość skłócenia kościoła

meksykańskiego z papieżem{ e-

wentualne odsunięcia  kościo-

In meksykańskiego od zwierzch-

nictwa Rzymu.  

tons Corners, kilka stóp powi-

żej poprzecznicy kole! Erle. w

Sporkill, N. Y.

Czternaście poranionych po

otrzymaniu opatrunku mogło

powrócić do swych domów o wła

snych siłach. Reszta ranlonych

została: umieszczona ~w szpita-

Jach w miasteczku Nyack, .Z po-

śród: ciężko ranfonych przynaj-

mniej sześciu lekarze nie mają

nadziel utrzymania przy życiu.

RELIGIJNA WOJNA W ME-

KSYKU ROZPOCZĘTA

MEKSYK MIASTÓ, 23 lipca.

-Hierarchja kościoła rzymsko-

katolickiego w Meksyku rozpo-

częła szerzenie w cate} repubiice

propagandy majgce) na celu bo,>

kot prawa ograniczającego wła-

dzę kościoła, nakazującej spara

liżowanie życia gospodarczego

w Meksyku przez dobro-

wolne wstrzymnie się od upra-

wy roll, prowadzenia handlu |

uprawiania rzemiosł. Sześciu

młodzeńców, synów najwybit-

niejszych rzymsko-katolickich

rodzin meksykańskich zDstało

aresztowanych za rozdawanie

odezw wzywających ludność

rzymsko-katolicką do jawnego

buntu przecłw władzy.

Na miejsce aresztowanych

glli się natychmiast Inni, któ

tty W dalszym ciągu rozpowsze-

chniają odezwy podburzające

Jud do buntu.
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Poincare nowym premierem - Francji

W skład ”uwm-› rządu wchodzą wszyscy byli premjerowie

- "Utworzenie koalicyjnego gabinetu spo-

wodowalo zwyżkę—fłnlu

 

 

RYŻ, 23 lipca. - Raymond Poincare po trzykroć gramlog

i iodręa'uowy pro“; dent Francji podczas wojny wszechówiatowej

utworzy! dzisiaj galun! koalicyjny,

-

w którego skład

-

wchodzą

wszyscy byli premierowie Frmc‘jj lub byli ministrowle z wyjat-

kiem jednego ministra pracy Fallieres, syna byłego prezydenta

Francji Fungorum. ; .
Premier Polncare w wywiadzie z przedstawicielami praz; o-

mawiając kwestię minionego przesilenia politycznego oświadczył

między innemi co następuje: . hoy -

® .]Auaieliśmy utwogyé rząd na jak najszerszych podstawnch,

w którym wszystkie partje byłyby reprezentowane, nie wchodząc

w Hex-gnom reprezentowanych grup. Staraliśmy się dokonać tego

w. możliwie naiwspaninłomyłlnigluy sposób." P
Premjer Poincare stwierdzil, ie nie miał z tego powodu żad-

nych przeszkód ponieważ przy tworzeniu nowego rządu nie powo-
dował się żadnemi osobistemi względami. .

W skład nowego rządu francuskiego wchodzą następujący
ministrowie :

Raymond Poincare, premjer | minister finansów;
Louis Barthou, minister
Aristedes Briand, minister spraw zagranicznych.
Alb. Sarrau, minister spraw wewnętrznych.
Paul Painieve, minister wojny.
G. Loyguu, minister floty.
M. Bokanowski, minister robót publicznych.
Ed. Herriot, minister oświecenia publicznego.
A. Tardieu, mipister handlu. .
L. Perier, minister kolonii.
Dr. Guewille, minister rolnictwa.

znych dla Stanów Zjednoczo-
nych brakło chorągwi polskiej
Po zgromadzonych Polakach 1
Polkach przeszedł dreszcz obu
rzenia, W sali nagle zapanowa-
ła atmosfera nasycona elektrycz
nością. Wobec wysokich dostoj-
ników poczęły padać na sali gło-
śne pytania: „Gdzie jest chorą-
głow Polski? Chcemy naszej
chorągwi!" Sytuacja stawała
się niezwykle przykra, Skandal
wislat w powietrzu.

Nagle na estradzie ukazał się
sztandar Orła Blałego wzniesio-
ny wysoko ręką policjanta pol»
sklego Irlandczyka, M: Kane.

-Na sall zerwałasię burza okla
sków. Kane umieścił chorągiew
polską obok chorągwi amerykań-
skiej i powiedział: „Mamy na-
szą chorągiew." Policjant Ka-
ne mimo swego irlandzkiego po-
chodzenia zamieszkując w dziel-
nicy polskiej społszczył sig L w
chwilach nagłej radości uważa
się za Polaka. Przewodniczący
uroczystości dowiedziawszy się
o wydarzeniu, podziękował pole

za~r«tó-
'wanie uroczystości od dysonan-

su a zgromadzonych Polaków 1

Polki zapewnił o czel i szacunku

narodu amerykańskiego dla

sztandaru polskiego, który tylko

przez nieuwagę dekoratora nie

został włączony do dekoracji

sali. -

 

Malcewicz kandydatem do

tytułu szampjona zapaini-

ków ciężkiej wagi

TULSA, Okla., 23 lipca. -

Józef Malcewlcz z Bostonu i Ed

(Strengler) Lewis pretendenci

do tytułu szampjona zapaśników

ciężkiej weg, spotkają się: 240

sierpnia w walce do ukończenia.

Lewis otrzymął zapewnienie za-

robienia 15,000 dolarów a Mal-

cewlcr. 5,000 dolarów. Promote-

rami walki zapaśniczej są Sam

Avery z Talsń"t dwóch przemy~

słowców naftowych.

Stróżka domu popełnia

samobójstwo
 

NEW TORK, 28 lipca. -

Stróżka domu Helena Neuman,

Int 40, zamieszkała 758 Melrose

Ave, chora o@dłuższego czasu

powiesiła się w piwnicy domu,

ktérego byla dozorczyniy. 

  



 
2STRONICA „___ nau „..w

W Domu Związkowym przy 2-ej ave. mieś-

cić się powinna Polska Ochronka Dzienna!

 

DZISIAJ

24
- SOBOTA :...

Lipieć ma 31 dni.

 

Wypadki Historyczne
W roku 1425 miasto Kołootrzymuje Prawo Magdeburskie.
 

 

Przepowiednie biura meteorelegicmego w Wasbingtanie głoszą:Chłodniej, pogoda.

 

Złoty, 19.3 centów «m. 10.86Bend 1% potyczki płatnejw roku 1940 sanBond £% potyczki pistnejw roku 1950 1%
RAD!ZW

PRSTACJA WEAF, NEW YORK, 4025:00 wieczó=11:00 wieczór8:00-Orkestra do tańców€ 00 -Orkiestra Waldort.As=torta7:00-Orkdestra Ingrshama.$:00-Orktestra okretu „La France"10 30- Program muzyczny11.0>-Orklestra Pelham. HeathstAcA wass, NEW YORK, 3167:20 wieczór1 20-. Blues Chasers."STACJA WHN, NEW YORK, 3608:00 wieceén-12:00 w. noey8.00 -Ensemble 1 Tresusureland8 20-Orkiestra x Palisades$.00-Orkiestra Loew's.11:00-Orkiestra zo Strand Root,12 00-Orkdestra z Klubu Stórer SIipper.sTACJA WMCA, NEW YORK, 3416:00 wlecrén-12:00 w. noey6:00-Orkiestra Hotels: Shelburne6-30-Orklestra Goldena10:00-Orkiestra Denny'ego11 30-Orktestra: Drightona12/00-Artyści Hotelu McAlpin:STACJA WOR, NEWARK, 4056:80 wieczór6:30-Kwartet 1 Bretton Hall
Martuszewski śpiewa przez

djo
Chywatel Stanisław Martusze-wski-Martin, -znany _Poloniiśpiewak (baryton), który nierazwystępował na koncertach do-brocznnych, będzie śpiewać przezradjo w dniu 26-go lipca, to jestw przyszły poniedziałek.Produkować się on będzie zestecji WNYC o godzinie 7:30wieczór.Jeżeli więc macie aparat radjow domu nastrójcie go o wymie-nionej godzinie na długość fali526, a usłyszycie swojego roda-ka, jak 'się będzie produkowaćutworami polaluemx i amerykań-

skiemi.

NA OCHRONKE

W sobotę, dnia 17-go lipna
ństwo J. Shumanowie, zamie-

szkali pn, 16 St. Mark's Place,
New York obchodzili uroczy-
stość srebrnego wesela.

Podczas wesołej zabawy ze-
bran! goście nie zapomnieli o
dzieciach w Ochronce.

Składki złożyli:
J. Shuman......

. L. Zieliński ....
R. Kowalski .
L. Kowalski
Feliks Knoroski
Mrs. 8. Bate ..
Mrs, E. Creike..
F. Rudnicki

$1.00    

  

   

  

 

8! 8. Fortuna .

Do Placówek Okręgu

S. W. A. P.

Nintejszem zwotuj posiedzenie
Okręgi II # W. A. P., dnia
24-go pos r. b. o godzinie 1:30 wie-

Placówki Nr. 31,
pn. Ave., New York, N, Y.
Watość «praw jakie mamy do

załatwienia. wymaga obecności wu:
stkich ›delegatów olr'n.

 

 

  

OBRAZKI -

NOWOJORSKIE

: codziennie szklóuje

WŁÓCZĘGA.

Ares: „Włóczęga"

«. 0. „Nowy Świat"

24 Union Square

Obywatelu M. Lublanecki!

Przeczytaliśmy -onegdaj -w

ukraińskim dzienniku nazwisko

Wasze, wśród nazwisk obywate-

Ii z Meanville, N. J., którzy zło-

żyli ofiary na rzecz chorej towa-

rzyszki pracy z Minneapolis.

Już sam fakt, iż poczuwacie sig

do obowiązku pomagania kobie-

cie dotkniętej chorobą świadczy

o tem, że posiadacie serce czułe

na niedolę bliźnich. A jednak...

zostawiliście tu w New Yorku

żonę i dwoje dzieci, nie troszcząc

sig o nie od kilku lat.

Gdybyście mieli -sposobność

porozmawiania z temi dziećmi,

jak ja często z niemi rozma-

obojętności. Oboje wyróżniają się

w szkole inteligencją i dobrem

zachowaniem, są grzeczne i mą-

dre, ale przygnębione, jak sie-

roty, które mają ojca, nie dba-

jącego o nich. Organizacje do-

broczynne w NewYorku od cza-

su do czasu, a tylko gdy nędza

już jest skrajna, pomagają Wa-

szej rodzinie, która jednakże

więcej biedy zaznała niż która»

kolwiek inna rodzina. Wyrzuca»

ją Wasze dzieci z mieszkania raz

poraz z powodu braku pieniędzy

na rent, a możecie sobie chy-

ba, jako człowiek inteligentny,

przedstawić jak takie warunki

ają na duszę Waszych

i. Wiem, że się ich nie wy-

rzekacie, iż macie nadzieję, że

kiedyś wrócicie do nich lub one

do Was przyjdą, więc zwracam

się do Was z prośbą o nadsyła-

nie pieniędzy na ich utrzymanie,

o ile ne możecie lub nie chcecie

do nich» wrócić,

Chętnie służyć Wam będę ja»

ko pośrednik i nie wyjawiając

Waszego adresu wręczę pienią-

dze Wasze dzieciom, Mółgbym

przy pomocy policji aresztować

Was, a zostalibyście skazani na

długie więzienie za ucieczkę z

z New Yorku, ale na serem mi

leży przedewszystkiem los Wa-

szych dzieci, którym tem wcale

nie pomogę. Wolę więc tą dro-

gą przemówić do Was, w nadziei,

że słowa te padną w serce Wa-

sze i wzruszą Wasze sumienie.

Listy adresujcle do mnie, 24

Union Square, New York City.
LL

 

Obywatel J. Sroczek, którego

podobiznę podajemy, proszony

jest zgłosić się do Wydziału

Opieki Społecznej w sprawie

swej żony i dzieci, które porzu-

cił przed tygodniem, skazując je

temsamem na skrajną nędzę.

Czytelnicy tych „Obrazków",

 

którzy ob. Sroczka znająosobie

ście, proszeni są donieść nam o

miejscu jego pobytu,

Porzucił żonę i troje dzieci, i

zabrał wszystko co jakąś war-

tość przedstawia. Z zawodu jest

muzykantem. Posiada przyja-

ciół przy Third Ave., w Brook:

lynie a także w New Yorku.

, Dlatego

- Doprawdy, moja żona jest

niemożliwa. Bezusumme ląd:
ode mnie pieniędzy...
- A cół ona rob:z temi pie»

niędzmi ?
- No, dotychczas. nie dałem

 

uk ins ank - ue

jej jeszcze ani grosza,

wiam, nie trwalibyście w takiej }

 

O.. 24 «JPMX (6.

  

praPerp, ma. _

Tajemnicze morderstwo w hotelu
  

dokay harm vat
Alyston żyła obawą śmierci. Miesz
kając w umeblowanym pokoju w Fi-
ludeltji otrzymywała ona dość czę-
sta listy, które wprawtały ją w stan
największego zdenerwowania. Kilka
dni temu widziano ją w hotelu miej.
skim, gdzie zarejestrowała się w książe
«o gości hotelowych, jako żona swe-
go towarzysza.

 

3) O wczesnej godzinie dnia na-
stępnego towarzysz pani Van Alyston
ukazał się w hallu hotelu i podszedł.
szy do bluzka spytał clerk'a gdzie
mógłby kupić kilka buterszoitów. W
hotelu tym mieszkali przeważnie ar-
tyści, którzy jak wiadomo społywają
obiad, śniadanie i kolację o każdej
porze dnia i nocy.

2) Urzędnik hotelu wskazał pokój
młodej parze. O tym czasie pani Van
Alyston zachowywała się całkiem
normalnie, Peter Corus, pracownik
hotelowy, nie zauważył nie podejrza-
nego w zachowaniu się nowych przy»
byszów, Nikt nie słyszał żadnych
szmerów -w pokoju zajętym -przez
przybyłych gości,

 

 

4) Clerk sklerował mężczyznę do
najbliższej restauracji. Od tego czasu
słuch o nim zaginął. Po kilku go-
dzinach gość z sąsiedniego pokoju za-
uważył przez nawpół otwarte drzwi
postać kobiety w postawie klęczącej.
Późniejsze inwestygacje udowodniły,
it pant Van Alyston została zabitą
wystrzałem z rewolweru.
 

 

  Wmcxezapewne już y
i każdy z osobna, że w nadcho-
dzącą niedzielę odbędą się aż
trzy wielkie pikniki z kontesta-
mi. popularności.
Imprezy te urządzają towa-

rzystwa polskie, znane w New
| Yorku, Brooklynie i w okolicach
| tych miast.
| Pikniki-te będą dniem rozry-
wek i zabaw wszelakich dla Po-
lon]! tutejszej, bowiem jak się
już dało słyszeć rodacy podzie-
11h się na trzy partJe i w ten

sposób wybierają sig na owe im-

prezy,

Miss „CHOPIN", Nr. 3

 

Panna Helena Maliszewska jest fod.
ną z wielu dziewcząt, które będą re-
prezentować towarsystwa polskie na
foslennej Rewji: Pań.

  

Komitety, które zajęły się

urządzeniem pikników zawiado-

miły nas, że wszelkie prace zwią-

zane z rozweseleniem gości nie-

spodziankami i rozrywkami są

już na ukończeniu.

Program będzie ogłoszony

dopiero w parku.

Na piknikii kontesty, których

listę znajdziecie poniżej oczeki-

wano już od dawna.

Będą się one różniły wielce od

tych pikników, które się odby-

wały przez ostatnie dwa miesią-

ce lata, ,

Będzie tam życie i ruch wiel.
ki.

my wybiera się in gremio.

A nasze piękne panie i panny
już dzisiaj wybierają najładniej»
sze suknie, aby poczas kontęs-
tu móc łatwiej zwracać uwnze
głosujących. .

również o Inch l

statkiem,

trzone w smaczne pmkuki I
napoje

Jak Exim„ma na:

czem dusza zamarzy.
A więc do zobaczenia się w

niedzielę, 

Młodzież, -jak się downdujo— f

zabawach których będzie poddo- |:

Będą również bufety zaopt- |

kach tych będzie wszystkoo p:

Co i jak będzie na niedzielnych Pikmikach?
WEMIELNE PIKNIKI

Złączonych Towarzystw „Wolni
Polacy" j „Marja Konopnicka",
w Czeskim Parku, pn. 1-19
Wolsey Street, Winfield, L. 1.

T-wo śpiewu „Eutnia" z Brook
lyna, w Cypress Hills Parku,
Jamaica, Long Island, New York.

Złączone Towarzystwa „Powstań
Ojczyzno", ~Grupa Nr. 1101
Z, N. P. i Polsko- Amerykański
Klub Demokratyczny z' West
Side, w Dexter Parku, Jama-
ica, Long Island, New York.

Fakir indyjski Rahman Bey, o
którym w swoim czasie pisali-
śmy, że nie był w stanie pozo-
stać w trumnie wpuszczonej w
wodę, dokonał onegdaj tego
„triek'u" w basenie do pływania
Daltona, pn. 308 West 59 ul.
Bey znajdował się w trumnie po-
grążonej w wodzie przez szesna-
ście minut. Pierwszemi słowa-
mi, które wypowiedział, gdy go
wyjęto z metalowej trumny by-
ły: „Gdzie jest Houdini?"

Co miały te słowa znaczyć
niewiadomo,

Rahman Bey występuje obec:
nie w teatrach Loewa'a.
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pozie nieśie jest. więszień jak
* Polanooczyma przygodnych

Radjo i Kino
II.

w-

 

Skoro mowa o radjo, które
staje się powoli integralną czę-
ścią każdego mieszkania, wypa-
da wspomnieć o innej, jeszcze
bardziej popularnej rozrywce...
o kinie. Przeciętny Amerykanin
dzieli wój czas między pracę-
-wytężoną i nużącą,-sporty i
„ruchome obrazki", zastępujące
po większej części jego literatu-

Kino odwiedzają niemal wary-
scy, bilet do kina jest artykułem
pierwszej potrzeby. Na każdej
niemal ulicy większego miasta
znajdują się male teatrzyki
świetlne, „obok wielkich  gma-
chów, przeznaczonych dla tysię-

cy widzów. W osadach, preten-

dujących choćby do miana małe-

go miasteczka, mus! być przede-

wszystkiem kino.

Dzięki temu ekran bywa uży-

wany do popularyzowania pew-

nych myśli, jako też dla celów

agitacymych Prowadzona fi-
nezyjnie propaganda nie porwa-
la domyślać się, iż obserwując
przebieg akcji, wchłania w sie-
bie mimowoli narzucane mu roz-
myślnie ideje›

Rzucono na rynek cały szereg
obrazów, interesujących przez
ciekawą fabułę, po mistrzowsku
ujęte momenty psychologiczne,
dekorację i staranną grę aktor-
ską, które przy swej zwykłej
formie kinentatograficznego dra-
matu mają za zadanie przeciw-
działać fali rozwodowej, która
ogarnęła wszystkie sfery społe-
czeństwa, wywołując ot takle
dziwolągi w rodzaju związku
małżeńskiego pewnej damy, sta-
jącej po raz osiemnasty na ślu-
bnym kobiercu.
O b r a z y wyświetlanejak

zresztą wszędzie-podzielić moż-
na na wartościowe oraz przecięt-
ne, szare, przemijające bez echa.
Do pierwszej kategorji należy
zaliczyć -produkcje _reżyserskie
Griffith'a i Karola Ray'a, pra-
cującego głównie nad legendami
i obrazami historycznemi, z ży-
cia starej Ameryki-do d_rug'lej
-szablonowy, o  sensacyjnem
zabarwieniu film, w którym do-
minującą rolę gra detektyw,
cowboy, tresowany  szympane,
bijatyki i karkołomne sztuki
akrobatyczne.

Codziennie przez dwadzieścia
cztery godziny na dobg-w nie-
których „kręcą" bowiem bez
ustanku-napływają rzesze ludz:
kie w mury kinematografów i,
o ile w Europie ekran jest sto-
sunkowo mało niebezpiecznym
konkurentem dla sceny, o tyle
w Ameryce teatr przestał być zu-
pełnie konkurencją dla kinema-
tografu. 1
(Ciągdalszyjutro)

Wstępna: edoKomitetów
Im. Piłsadskiego!
 

 

 

Straszliwe upały zmuszają mieszkańców New Yorku do spę-
dzania nocy na gościnnych trawnikach parków.

   

  

? KTO,CO I GDZIE?

Chester Mills, ind r

 

Humor to zdrowie

A WIEC-SMIEJCIE SIE!

   prohibicyjny na miasto New
York twierdzi, że w Manhattan

kali, w których sprzedają pota-
jemnie wódkę.

Powiedział on również, że ma
pod swoją komendą kilka oddzia-
łów detektywów, którzy nie in-
nego nie robią, jak tylko obcho-
dzą restauracje i gdy w takowych
jest sprzedawana wódka zapisu-
ją adres i nazwisko właściciela.
Rewizje nie są narazie wykony-
wane,

Dlaczego-to tajemnica odno-
śnych władz.
W ostatnim tygodniu, powia-

da Mills, detektywi wykryli oko-
ło trzech tysięcy lokali sprzeda»
jących wódkę.

Niech żyje prohibicja!
6 6 6

Znana artystka amerykańska
narobiła sobie kłopotu nielada,
gdy wróciwszy z Europy podała,
że ma tylko jedną branzoletkę,
wartości $100 do oclenia. Wła
dze celne nie ograniczyły się je-
dnak na tem i zrewidowały ku-
fry aktorki, w których znalazły
kilkanaście sztuk biżuterji war.
łości $50,000. "Artystką tą jest
Elsie Janis, którą znają bywal-
cy teatrów Keiths'a. Sprawa
„przemytniczki" ma się odbyć w
tych dniach.

«

Niejaki Nataniel Srebnik, lat
26, zamieszkały pn. 182 Forsyth
ul. został zatrzymany przez sę-
dziego Oberwagera w areszcie
śledczym, bez prawa złożenia
kaucji, jako winny kradzieży.
Oskarżycielką była Mary Saks,
krawcowa z Philadelphia, Pa., z
którą Srebnik miał romans.
Powiedziała ona sędziemu, że
gdy Srebnik był bez pieniędzy,
otwierał szufladę, w której znaj-
dowała się jej portmonetka i
brał ile mu Byk: pt:?nebn,

Księżna hiszpańska Juan de
Guell, która spędziła w Stanach
Zjednoczonych kilka miesięcy,
odjechała okrętem „Manuel Ar-
nus" do swojej ojczyzny,

W wywiadzie z reporterami
chwaliła ona „doskonałe" posił-
ki, jakie są wydawane patronom
restauracyjnym , w Manhattan,
„Lunch Room'y" w New Yorku
wspaniałe. 0 ironjo! Ciekawe
coby księżna powiedziała, gdyby
zobaczyła jak te doskonałe po-
trawysą przygotowywane i z jak
świeżych produktów? Nie sztu-
ka chwalić to czego się nie wi-
dzi, ale to co się spożywa co-

dziennie, aby potem dostać za-
twardzenia, lub też kataru ki-

szek, które to słabości są rzeczą
bardzo powszednią w Ameryce.

 

    

       

       

1-19 Forest St. Wintleld,

W NIEDZIE
CRA W KREGLE,

jest około piętnastu tysięcy lo- |-

Wielki Piknik i Kontest Piękności

Pałac—zanych Tew. Brat Pom. Wolnych Polaków
i Marji Konopnickiej

W CZECHOSLOVAK NATIONAL PARK

„ 25-G0 LIPCA, 1926 ROKU
bZNE NIESPODZIANKI I ROZRYWKI
Doborówa orkiestra

POCZĄTEK PIKNIKU 0 GODZ. 1-EJ POPOL

Pech

~- Sędzia pyta .whamywa-
"cza, jak to się stało, że ukradł
on tylko klejnoty, a pieniądze
pozostawił.

-Rany boskie - odpowia-
da oskarżony- i pan zaczyna
także panie sędzio, przecież żo-
na mi ciągle robi o to piekło.

Pomiędzy przyjaciółkami

- Jakto, więc sądzisz, te je
stem jut za starą, aby nosić dia-
dem z brylantów?

Ależ bynajmniej, moja
droga, obecnie wszystko idzie z
postępem czasu, przecie nawet
w piramidach zaprowadzają ele-

' |ktryczne oświetlenie.
( 

Najpiękniejsze Tafa.

- Oddałam ci pięć najpigk-
niejszych lat mojego życia-rze-
cze ona z płaczem,
- To były twoje najpige

niejsze lata-zapytuje on ze
zdziwieniem,
 

Dziedziczność

- Chciałabym wiedzieć-mó-
wi z naciskiem łona-po kim
nasz Jaś odziedziczył tę wszyst-
kie swoje nieznane wady, po
mnie napewno nie. Goa

- Bezwątpienia - odpowiada

mąż-bo ty zachowujesz je
Izviszystkie skrupulatnie dla sie-% * 121

---:
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DWAW Brooktynie-18t" Kont: suBIURŚ—DB. HENRYK SOKAL
W New Vorku-308. Hast 1
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POLISH AMERICAN

86-2nd Avenue
 

  

NAJNOWSZE POLSKIE REKORDY

Sprzedajemy również rekordy rosyjskie, ukraińskie i angielskie

COLUMBIA

Zadajcio nass pelny katalog rekordów,.unam go hmmm. -<wy.
bér majrormaitszych polskich rekordów, Mamy również rolkina pia.
nino, Wszelkie zamówienia wypełniany natychmiast i starannie. Ceny

Otwarte cały dzień I w niedzielę
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300 kalekich dzieci było gośćmi gubwrnatora Hary Moorew ze
stanu New Jersey. Dzieci spędzały miło chwile na karuzelach,
hustawkach i młynach djabelskich, Przyszli obywatele amery-
kańscy zaznaczyłi 18 gubernator może spodziewać się 300 gło-
sów, które zostaną oddane na jego korzyść o ile za lat kilka

będzie ubiegać się znowu o stanowisko gubernatora
  

BERLINSKO-WIEDENSKA BLO-

KADA KREDYTOWA POLSKI

Amerykańskie dreadnnughty kapitału śpieszą nam
cie na pomoc

04 dwóch lat agor, od chwi |
1! ujawnienia -wskutek wpro-
wadzenia waluty złotej zle-
hokiego wielostronnego kryzy
ku gospodarczego i straszliwe
go zubożenia naszego narodu
wśród szerokich mas. w kołach
polityków1 działaczy gospodar-
czych ujawnił się postulat, że
jedynie

 

dopływ kapitału obcego

naszemu -obu
gospo›

może dać życie
mariemu organizmowi
darczemu.

Dopóki jednak będzie istniała

blokada kredytowa Polski,

zorganizowana -przez kapital
wiedeńsko - niemiecki, w cze
niemałą rolę odegrała również
nieufna finansjera angielska.-
dopóty Polska nie będzie mogła
liczyć na dopływ obcych kapi-
tałów.

Pierwszym realnym krokiem
w kierinku przełamania bloka-
dy kredytowej jest

 

zaproszenie prof. Kemmerera

na czele rzeczoznawców amery
kańskich.
Rzeczoznawcy ci, dobrani w

myśl wskazówek Federal Reser
ve Banku, pozostającego w ści.
słych stosunkach z naszym Ban
kiem Polskim, w ciągu kilku
miesięcy zbadają najważniejsze
dziedziny naszego życia gospo-
darczego i będą w niedalekiej
przyszłości sztabem doradczym
każdego konsorcjum, każdej
stytucji amerykańskiej zamie
jącej wkroczyć na rynek polski.

I wówczas dopiero

można będzie marzyć

o wyzwoleniu opinji amerykań-
sklej z oceanu kłamstwi fałszu
o Polsce jakim zalane są Stany
Zjednoczone przez naszych za-
chodnich sąsiadów.

Niemntej ważnym krokiem w
tym kierunku są

umowy zawarte ostatnio
przez Bank gospodarstwa kra-
jowego z kapitałem amerykań-
skim w sprawie organizacji eks
portu.
W tym samym kierunku zmio

rzają

pertraktacje rządu polskiego

z konsorcjum amerykańskiem,
dotyczące eksploatacji kopalń i
hut cynkowych należących do
gwarectwa Glesche'go.
Bank przemysłowy, kontrolu-

jący cały przemysł cynkowy w
Stanach Zjednoczonych i zaan-

 

gatowany poważnie w Innych
| działach amerykańskiego prze-
myslu metalowego - Harriman
and Co ma utworzyć po za-
warciu umowy z rządem pol.
skim

wielkie konsorcjum

w którego skład wejdą poza
Inicjatorem firma Rockefeller |
Towarzystwo górnicze
conda and Co.".

„Ana-

Harriman i Rockefeller

przyjmą w konsorcjum
finansowy, tow,

udział
„Anaconda", je

| dno z największym na świecie

 

producentów miedzi, cynku 1 o-
lowlu obejmie pomoc .techni-
czną.
Sprawa tej umowy ma być za

latwiona w ciągu jeszcze bleż;-
cego miesiąca przez .minister-
stwo skarbu w porozumieniu z
mliumlerslwem przemysłu | han
dlu.

 

Dział Zdrowia

Dr. H. Sokal
Listy adresować do Redakcji,
24 Union Square lub Dr. $>-
kal, 141 Kent St., B'klyn, N. ¥.

  

   

  

P. ¥.

Nieprzyjemna wor z ust i ob-
łożony język może pochodzić al-
bo od zepsutych zębów albo też
segm-Lenin żołądka, cukrzycy i

Płókać usta wodą migtows
kilka razy dziennie po każdem
jedzeniu, czyścić zęby szczotecz-
ką, nie palić dużo, dać zbadać
zęby. Kwasy żołądkowe mogą
być skutkiem schorzenia żołąd-
ka, kwaśny kątar żołądka lub
też wrzód żołądka, Recept w
Dziale Zdrowia nie podajemy.

606 e

W. M., Pa,

Brat cierpi na chroniczny
wyprysk. Można wyleczyć.
Trzeba jednak wprzód znaleźć
przyczynę. Jeśli to pochodzi od
wody, to nie wolno moczyć rąk.
Inną znowu przyczyną może
być zatrudnienie naprzykład ro-
botnicy we fabrykach chemicz-
nych, malarze i t. d, W każdym
wypadku leczenie trzeba zasto-

sować do przyczyny, która cho-
robę wywołała.

Wstępujcie do Komitetów

Im. Piłsadskiego!
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Francja w przededni 

 

niu dyktatury
lizu] Brianda i. Caillaux zażądał pełnomocnicty nie tylko skarbowych

Paryż, dn. 1 lipca.
„Dla dokonania trudnego i

skomplikowanego zadania, które
na nas spada, autorytet rządu
pod żadnym pozorem ani w
sprawach zewnętrznych ani we-
wnętrz państwa nie może być
zdany na kaprys niczyjej laski.
Od tego bowiem zależy całe po-
wodzenie."

„Rząd domagać się będzie od
parlamentu, aby mu udzielił nie
tylko zaufania, ale _równięż
władzy i środków do jej spra-
wowania."
Slowa te, odczytane fałędzy

innemi w deklaracji nowego ga-
binetu Brianda-Oaillaux przed
Izbą Posłów, stanowią słabe za-
ledwie, że względów politycz-
nych starannie stuszowane echo
zasadniczego przełomu państwo-
wego, do którego podchodzi
Francja, Akcja rozgrywa się
właściwie na terenie zakuliso-
wym pomiędzy rządem a parl
mentem, który w decydując
dla państwa chwiliratowania
skarbu, stoi niezupełnie na wy-
sokości zadania. „Głńcie dysku-
sje, wstańcie czyny moje"-0to

 

w trawestacji hasło dnia wcale |
nie romantyczne. A specjalnie
na podłożu chronicznego już kry-
zysu finansowego zaostrza się to
niedopasowanie słowa poselskie
go do czynu władzy wykonaw-
czej, ta niedoskonałość dzisiej-
szej formy parlamentarnej, któ-
ra nigdy przecież nie miało tak
trudnych i tak pilnych zarazem
problemów .do rozstrzygnięcia.
Byłoby conajmniej przedwcześne
wyciąganie upgólniających wn'o-
sków z tego lub innego spięcia
sytuacji aktualnej, ale uważamy
za prosty obowiązek dziennikar-
ski zanotowanie olbrzymio prze-

| watajgce) opinji, te parlamenta-
ryzm, stworzony po to, by kon-
trolował władzę wykonawczą ||
uchwala? prawo, nie może w sta-
rej swej formie sprostać nowym
obowiązkom dziejowym. Tak się
mówi w kraju, który jest ojczy=
zną Deklaracji Praw Człowieka
1 Obywatela. -Coś stanowczo
musi być zreformowane.

Czują to doskonale przede-
wszystkiem ugrupowanie parla-
mentarne we Francji, albowiem
nadzwyczajna rozwaga politycz
na idzie tu wparze z rzetelną
troską o dobro ogółu. Powyższe

| względy dyktują zwłaszcza par-

 

tjom -Kartelu Lewicy .daleko
idące kompromisy koniecznoś-

i takie naginanie litery
przywileju parlamentarnego. by
rządom umożliwić działanie szy-
bkie i stanowcze, jakiego wyma-
ga chwila nad wyraz poważna.
Gdyby nie to, kto wie, czy war-
szawskie dni majowe nie musia-
lyby się powtórzyć na ulicach
Paryża, tembardziej, że koniecz
ność decyzji stała się palącą, @
o pożar ul. francuskiej nietrudno
Brakowało tylko, by na domiar
złego tak się zaczęło dziać jak
w sejmie polskim, to znaczy, by
prywata, korupcja i błazeństwo
uniemożliwiły naprawę  ewolu-
cyjną, powierzając ster państwa
dłoniom słabym skąd do upadku
decyzji na bruk już nie daleko.
Na szczęście przedstawiciel

stwo francuskie, jakkolwiekby
się je krytykowało, ma dosyć ta
ktu, umie nie przeszkadzać I nie
cofa się'nawet przed udziele-
niem mandatu władzy. Za pler-
wszym razem, kiedy Briand ze
swym gabinetem dziewiątym
prosi o odroczenie dyskusji ned
sytuacją finansową--Iaba udzie-
la mu swej zgody bez trudności.
Za drugim razem, w dniu 29-tym
czerwca, po zawarciu spółki z

 

Caillaux, uzyskuje Briand pono-
wnie ogromną większością gło-
sów przesunięcie interpelacji (i-
nansowych na 6ty lip., to Jest do
czasu przedłożenia Izbie dokład-
nie opracowanego programu na-
prawy }, powiedzmy rotwarcie-
do czasu faktycznego nawiązania
niezbędnych porozumień i wate-
pnych kontraktów. Parlament
cofnął się dobrowolnie, uszczu-
pli} swith praw znowu na rzecz
siły, koniecznej dla uratowania
skarbu, daje tej sile zgóry vo-
tum zaufania.

Jest to oczywiście zaufanie na
bliski narazie dystans, zrzecze-
nie się praw na krótko, jak gdy-
by dla celowego użycia samo-
dzielnej energji rządu niejako
„w podrywkę", dla! wydobycia
tonącego majątku państwowego.
Ale już samo to ograniczenie s'ę
parlamentu w zakresie delibero-
wania a priori staje się faktem
dla naszych czasów bardzo cha-
rakterystycznym, ponieważ sta-
nowi ni mniej ni więcej tylko

| pierwszy stopień do przejścio-
w wych czy zasadniczych zmian w

dotychczasowym systemie parla-

mentarnym, jest ponfekąd wigi-

lją suni generis dyktatury z par-

lamentem.

Jej wykładnikiem prowizory-

cznym w Francji to duumvirat

Biand-Ceillaux. Wszystkie inne

sprawy i porachunki w kąt wo-

bec sanacji finansowejtak gło-

si sam wódz nieprzejednanego,

| wojującego -radykalizmu, Her-

riot, w mowie, którą miał nieda-

wno w Villefranche sur Saone.

Pod tem też hasłem powstawał
nowy rząd i już kontredans naj-
wybitniejszych osobitości, z któ-
remi konferował Briand przed
obsadzeniem tek , świadczy 0
tem, że zbliżamy się szybko do |
momentu -decydującego: albo

/ węzeł trudności finansowych be-

 

| dzie rozsupływany po dawnemu
metodą parlamentarną z watpH-
wym skutkiem, albo trzeba prze-
ciąć gmatwaninę po macedofisku,
wolą rządu niekrępowaneyo w
swych wysiłkach przez żadne
konszachty kuluarowe i bankier
skie, Że podjął się tego właś-
nie Caillaux jeden z najodwat-
niejszych mężów stanu, -że
wbrew uświęconej tradycji mi-
nisterjalnej zastępstwo premje-
ra pnechodzx na ministra skar-
bu, a nie sprawiedliwości, że on
decyduje nawet o obsadzie tek
-wszystko to zapowiada "akcję
zdecydowaną i poważną, jak ró-
wnież ukazuje kto ujmie dyre-
ktywę.

„Jestem zdania, mówi Ceillaux
do prasy, że niepodobna wziąć
na swe barki ministerstwa skar-
bu bez otrzymania zarazem

które zresztą gotów jestem po-

dzielić z kolegą Briandem."

1 dodaje z ujmującym uśmie-

chem: „Będziemy czemó w ro-

dzaju dwóch konsulów..."

W żarcie tym odsłonięty zo-
stał przelotnie prawdziwy funda-
ment programu sanacyjnego,

który byłby, mówiąc oględnie,
niewykonalny bez dyktatury da-
leko idącej, a wige nie tylko skar-
bowej. W dniu G-tym lipca Iz-
be Posłów staje przed Rubiko-
nem i albo pójdzie za Cezarem,
albo... "To drugie „albo" uważa-
ne jest powszechnie za zgoła nie-
bezpieczną zagadkę jutra.

Pierwsze -„albo ministra
skarbu Caillaux, jak dziś
przedstawia w konturach mgli-
stych 1 umyślnych banalach ko-
munikatów; jest programem pod
względem :społecznym wyraźnie

umiarkowanym. Żadnych eks-
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nadzwyczajnych pełnomocnictw,

| czynnik,
  

 

perymentów radykalnych w dzie-
dzinie skarbowości, ulgi dla ka-
pitałui raczej zwiększenie po-
datków pośrednich; przytem je-
dnak zawarowana absolutna su-
werenność państwa w zakresie
środków koniecznych do stabili-
zacji franka. Na punkcie tej su-
werenności wewnętrznej oraz
uniezależnienia. się od trustu
banków i lewiatana Caillaux jest
nieublagany, czego przykładem
jaskrawym są bezapelacyjne ru-
gi w Radzie Nadzorczej Banku
Państwa,
Jak dalece uda się obrona tej

suwerenności finansowej na ze-
wnątrz, to pytanie zalste Hamle-
towe. Umowa washingtońska
Berengera-Mellona czeka na ra-
tyfikację, jednocześnie zaś krą-
żą pogłoski o jej rewizji w zwią-
zku z delegaturą Bokxnowskwm
do StanówZj ; mówi

 

Rodzinie senatora Johnsona przybiówł bocian jeszcze jedną po-
ciechę, Senator nie może uskurżać się na brak potomstwa, które
reprezentuje się dość pokażnie w osobach pięciu miłych dzie-

ciaków ;
 

się także pocichu, lecz powsze-
chnie o nowej połyczce amery-
kańskiej, tym razem dla celów
stabilizac}i-wszystko to od«
dzielnie i razem tak łatwe do po-
godzenia z suwsremnością jak
ogień z wodą
W tem też sęk nielada, a naj-

gorsze to, że ustępliwość i roz-
waga stronnictw może się wy-
czerpać tuż przed Rubikonem.
Wówczas praktycznie w obliczu
bałaganu bez końca otwartyby
się nie inne. tylko znowu te sa-
me perspektywy i te same trzy
drogi do wyboru: Marsz dzisiej-
szego Cezara za Rubikon, albo
bagnet ,Iktorski", albo ostatni

nie tyle, sanacyjny Ile

ognistej i krwa-

  

  

mizacyjny",

wm ulicy.
Zupełnie podobnie jak w Pol-

sce. Innego wyjścia niema.
WAC. BUDZYNSEL

R 0 Z MAIT 0 ś CI

Z anegdot oBernardzie

Shaw

Dokoła osoby Bernarda Shawa
krąży cały szereg zabawnych a-
negdot, które świadczą o znako-
mitym humorze największego pi-
sarza współczesnej Anglii.

Za czasów, gdy był Shaw jesz
czę początkującym autorem dra-
matycznym, zwrócił się do dyre-
ktora teatru Wyndhama z prot
bą, by przyjął jego sztukę. Wynd
ham naznaczył mu godzinę au-
djencji i Bernard Shaw stawił
się punktualnie lecz pomimo to
zatrzymano go w poczekalni pra
wie przez dwie godziny. -Ody
nareszcie wpuszczono go do ga-
binetu dytektore, Shaw wyciąg-
nął (z kieszeni garść brudnych.
pogniecionych kartek i wręczył
je Wyndhamowi. Przerażony dy
rektor pyta, co 10 ma znaczyc?
Lecz Bernard Shaw, zupełnie nić
zbity z tropu, odpowiada weso-
ło:

„To jest właśnie moja sztuka,
dyrektorze. Muszę dodać, że
wszystkie moje dramaty _piszę
zawszę w poczekalniach dyrek-
torów teatralnych i dlatego rę-
kopisy nie odznaczają się zbyt
wielką starannością".

Innym razem Bernard Shaw
przybył jako recenzent jednego z
pism londyńskich na premierę w
swej zwykłej, bronzowej marynar
ce.
Woźny teatralny zatrtymał go

przy wejściu, mówiąc: „Nie mo
że pan wejść w tem ubraniu".

„Nie mogę?" - Zdziwił się
bardzo pisarz, - „a to może pan
będzie łaskaw potrzymać mi je
w czasie przedstawienia".

Przy tych (słowach zdjął mary

 

 

Dzięki ann.” 1 zapobiegliwości szeryfa Culcin cale rzesze biednych dzieci «besplat
wakacje, Od lewej ku prawej: Rev. dr. W. A. Campbel, sedzin J. J. Fmark-fl? 4. Tango?
szeryf: Charles

 

na wieś najbiedniejszym dzieciom,

 

kin, dr. Welnstóln, i F. -A. Walker otrzymali mk; umożliwić wyjazd

i

narkę i rzucił ją portjerowi, kie-
rując się ku widowni. Przera-
żony portjer oniemiał, poczem o-
chłonąwszy, dogonił krytyka i
wcisnął nań z powrotem marynar
kę.

Kopalnie platyTy w Trans-
walu

Dotychczas? nieznano pokta-
dów platyny. Szlachetny ten me-
tal dobywano albo z pokładów
aluwialnych za pomocą płóka»
nia, albo jako produkt poboczny
przy topieniu rudy niklowej i mie
dzianej. Roczne
nie platyny w ilości 7 tys. kg
od wojny światowej nie zostało.
już osiągnięte, gdyż odpadła pro
dukcja rosyjska z Uralu. W ten
sposób cena rynkowa podskoczy»
ła z 7.5 zł na 20 zł. za gram.
Zachodziła obawa, że z biegiem
lat zapasy platyny zostaną cał.
kowicie wyczerpane. Obawom
tym położyło kres odkrycie w
Transwalu rozległych pokładów
o bogatej zawartości platyny w
czystym stanie. Pokłady te roz-
ciągają się na olbrzymim obsza-
rze 80 tys. km. kw. Rozróżnia
się dwa typy pokładów, .pieno-
we w kształcie szybów, sięgają
ce w głąb podobne do pokła-

dów diamentowych, a następnie
pokłady horyzontalne w postaci
warstw  terasowych. Sposób
produkcji jest łatwy i ze wzglę-
du na dostateczne Hłości wody i
węgla stosunkowo taff? ~

  

| Zapłaciła 10 dolarów za

szybką, pulę 3%,

   

! NEW YORK, 23 lipéa. - Pan
na Janina Klusak, lat 20, zamiesz=
kała pnr. 222 Sewenth ulica z9-
stała skazana na 10 dolarówka-
ty, albo 2 dni więzienia za szyb-
ką jazdę. Lekkomyślna automo-
bilistka. zapłaciła kvęzal )ckce-
ważenie , sygnałów-
stwa.
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Na wycieczkę, na łądzie lub na morzu

na brzegu morza, na masę innych okazji przez cale lato, - roze

weselcię Wasze „wakacje muzyki

Najnowsze Polskie Rekordy Columbia

10 GALOWE: PODWÓJNE- 786.

Zamówienia: otrzymnné pocztq natychmiast wykopywane
do wszystkcih części Stanów Zjednoczonych. *

Zgłoście się lub napiszcie po katolog -- wysyłamy Darmo.

Obydwa sklepy otwarte wieczorami i w niedzielę. -

59„%£5A%35N10th STREET. & AVENUE A.
MBS First Ave, - róg 78 Street

New York Cit
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MoDLItwy __

Na pierwszej stronie gazet nowojorskich
ukazała się wczoraj fotografja kardynała Ha-
yes'a, ktory wiernych nowojorczan nawołuje
do modłów w związku z zarządzeniami prezy-
denta rzeczypospolitej meksykańskiej, wymie-
rzonemi przeciw klerowi rzymskiemu

Modlitwy te mają nawrócić niedowiarków
meksykańskich, a także pomóc prześladowa-
nym w Meksyku katolikom.

Mniej wierzącymi są atoli politycy kato-
licy zjednoczeni w Lidze katolików, którzy
szukają dróg dyplomatycznych, presji ze stro-
ny rządu amerykańskiego, zawikłań politycz-
nych, by później drogą „oficjalną", to znaczy
przez kanonierki i oddziały marynarki stanąć
w obronie zagrożonej samowładzy państwa w
państwię, jak to robią baroni naftowi kokietu-
jący w-stronę bogatych źródeł meksykańskich.

Politowania godną jest niemoc tych wier-
nych. Jakże inaczej wyglądałaby cała sprawa,
gdyby można dzisiaj postępować, jak ongiś,
gdy rycerze Chrystusa po raz pierwszy wylądo-
wali w Południowej Ameryce, przywożąc. ze
sobą krzyż i inkwizycję? Domus

 

 
Przypomnijmy sobie te czasy, zapisane

w historji chrześcijaństwa krwią i czarną jak
smoła piekielna prawdą. Może ta kartka przy-
pominająca przeszłość kościoła w Południowej

siłą i podstępem wprowadzano chrześcijań-
krwawą kulturę.

Jedna z wielu czarnych stronic w hi
storji kultury rzucająca dużo światła na histo-
ryczne tło obecnej walki z Rzymem w Me-
ksyku.

P,Y,

NA MARGINESIE

RÓCIŁ do łomu, to znaczy do Bostonu p.
Jeremiah Smith, który zasłynął niedawno

nietylko tem, że w cudowny niemal sposób u-
zdrowił finanse węgierskie, ale i tem, że zrzekł
się skromnie sutego honorarjum, jakie wyzna-
czyl mu w wysokości stu tysięcy dolarów rząd
węgierski za tę tak skuteczną kurację. Kuracja

" ;| to była nieco chirurgiczna, polegająca na wy-
cinaniu z rozchodów preliminowanych w bud-
żecie węgierskim wszystkiego, co wyciąć się
dało. P. Smith okazał się dobrym chirurgiem
i Liga Narodów, która go na tę operację do
swej pacjentki „republiki" (w cudzysłowie)
węgierskiej wezwała nic tylko najwyższe uzna
nie może mieć dla jego zabiegów. Ale dodat-
kowo biegły chirurg finansowy okazał się wy-
jątkowo skromnym człowiekiem. Nie tylko
nie wziął tego, co mu się słusznie należało, ale
nie wziąwszy twierdzi jeszcze, że wszystkie
opowiadania o jego wspaniałomyślności są le-
gendą. Nie mógł przecież zagarnąć jako hono-
rarjum dla siebie sum zaoszczędzonych w bud-
żecie jego biura. Było tego summa summa
rum jakieś 60 tysięcy dolarów, ale o stu ty-
siącach honorarjum nie było nawet mowy. Cy-
fre tę dopisali do rzeczywistych zasług bostoń-
skiego finansisty na Węgrzech usłużni kore-
spondenci. Wtakiem to ujemnem świetle przed
stawia przypisywaną sobie wspaniałomyślność
importowany z Ameryki do Węgier dyktator
finansowy ze skromnością godną podziwu.
Nie mniej godną podziwu była jego abstynen-
cja całkowita od wszelkich politycznych kom-
binacyj i komplikacyj na Węgrzech. To też i
nie połapał się chyba p. Smith w politycznych
stosunkach na Węgrzech, skoro z poważną mi-
ną twierdzić może, że obecny rząd węgierski

ię w swej polityce wewnętrznej na
parlś@ieńtaryźmie angielskim.

a % %

 

ONDYN ma się stać za parę lat największym
portem na świecie. W kąt pójdą Liverpool

i Southampton, gdy nowe urządzenia portowe
Ameryce rzuck trochę światła na to corsię w...—umozliwia największym okrętom oceanicznym
becnie tam dzieje.

Znakomity historyk Ondegardo opisuje

kulturę Peruwiańczyków przed najazdem bia-
tych bogów, chrześcijańskich rycerzy. „W kra-

ju tym nie było ubóstwa. Sądownictwo było
w wysokim stopniu rozwinięte. Każdy obywa-

tel obowiązany był ożenić się, a gmina przy-

dzielała mu dom i obszar ziemi wystarczający

na własne utrzymanie. Z przyjściem na świat

dziecka, otrzymywał dodatkowo ziemię. Drze-
wo i bawełnę składano do publicznych maga-

zynów, z których dostarczano każdemu we-

dług potrzeby. Każdy musiał pracowad.'Prawa

klasy robotniczej były dobrze strzeżone, nikt

nie cierpiał z powodu nadmiaru pracy, nigdy
praca nie była taką, by skracała życie robotni-

ka." (Sarmisento Relacion).

Można sobie wyobrazić, do jakiego sto-

pnia rozwinąłby się naród, który tak głębokie

podwaliny społecznego ustroju posiadał i szyb-

ko naprzód kroczył naturalną drogą rozwoju.

Ale tę oazę cywilizacji na zagładę skazali

brutalni rycerze chrześcijaństwa, biali bogowie,
którzy ogniem i mieczem, zdradą i podstępem,

brutalnością i barbarzyństwem doszczętnie

zniszczyli kulturę peruwiańską. Wzruszającym
jest opis tego najazdu w historji Peru Prescotta,

który opisuje rzeź 16-go listopada 1532 r. Woj- |

ska hiszpańskie z generałem Pizarro urządziły |
zasadzkę, a naczelny wódz zaprosił naczelnika ł

Indjan do miasta-dla układów. Attahaulpa,

wódz Indjan, miał przyjść bez broni, podobnie
i jego otoczenie. Wszystkim zapewniono zu-

pełne bezpieczeństwo. Attahaulpa, sam rycer-

skich obyczajów, dowierzając rycerzom bia-
tym, „żołnierzom Chrystusa", do miasta przy-

był w mtoczeniu-najlepszych, alé'bezbronnych
rycerzy, dnia 16-go listopada 1532 roku. Na

głównym placu mnich Vincento de Valverde,
i dominikanin, isezw@l go do przyjęcia wiary
chrześcijańskiej,gdy Attahaulpa jego wezwa-

piu zadość uczynić nie chciał pobożny mnich
białą ©Kusteczką dał znak, 'a z zasadzek wy.

biegli od stóp do głów uzbrojeni Hiszpanie,

którzy „Faurge Domine" (Wznieś!
sig Boże) w pień wycięli bezbronnych Indjan,
którzy wierząc zapewnieniom rycerzy, do mia-

sta przybyli jako goście. Jedynie Attahaulpa

żywcem wpadł w ręce wojsk hiszpańskich, a
gdy zapłacił cały pokój pełeńczłota i dwa po-
koje srebra za p Inienie go -

spalony został żywcem na rynku. Stos - dla

większój chwały Zbawiciela, własnoręcznie

podpalił sam pokorny sługa, świętej pamięci.
dominikanin Vincento de Valverde. Wkrótce

potem cały kraj zniszczony został; wszystkie

ślady kultury zostały zatarte. Na ich miejsce  

 

i ich pasażerom dojazd do Tilbury, do rogatek

niemal stolicy. Nowa „pływająta przystań" z

betonu dla pasażerów ma kosztować dwadzie-

ścia miljonów dolarów. Oprócz tego projekto-

wana jest budowa wspaniałego dworca kole- .

jowego, skąd pociągi pośpieszne dowozić bę-

dą przyjeżdzających wprost do Londynu.
# # #

ŁOWNĄ przyczynę zwiększonej liczby zbro-

dni i przestępstw w stanie nowojorskim, a
zresztą i w całym kraju, widzi naczelnik wię-

zienia tutejszego p. Sidney W. Brewster w

prohibicji. Występując przedwczoraj przed
stanową komisją kryminalną w lokalu Bar As-

sociation oświadczył: Prohibicja dzisiejsza po-

średnio i bezpośrednio w najwyższej mierze

przyczynia się do wzrostu zbrodniczości, nie

tylko bowiem powoduje nieposzanowanie dla

praw, ale i obniża ideały moralne w społe-
czeństwie. Ona to wywołuje bitwy butlegerów

z butlegerami, wymuszania, łapówki, krzywo-

przysięstwa etc. „W tem „etc."' dużo się mie-
ści głębszej kryminalnej treści.

# * #

LIST amundsenowskiego towarzysza podróży
do bieguna północnego, p. Ellsworth'a w

sprawie istotnych i urojonych zasług włoskie»
go kapitana Nobile, redukujący te zasługi do
spraw awjacyjno-technicznych a rolę kapitana
do zadań pomocniczych, ochłodził nieco, jak
powiew od północy, gorące włoskie głowy nie
mogące się pogodzić z faktem, że nie Włoch
i w dodatku faszysta był mężem najwyższej
zasługi w całem tem historycznem przedsię-
wzięciu. Zresztą p. Ellsworth nie odmawia ge-
neralowi Nobile zasługi zbudowania wspania-
lego balonu sterowego, przeciwny jest tylko
przywłaszczeniu tytułów wielkości należnych
Amundsenowi, który bywał pod biegunami
przed pojawieniem się wielkich sterowców na
świecie i nie przypadkiem dorwał się do sławy,
ale po długich latach ciężkiej, wytężonej, cier-
pliwej, rozumnej pracy.

+ '»

w UNIWERSYTECIE. leydeńskim profesoro-
wi Keesom udało się zamrozić gaz helium,

tak ważną odgrywający rolę w awjacji., He-
lium nie zapala się, a przeto lepiej nadaje się
do napełniania balonów sterowych niż wodór.
Profesor Keesom .dawno już pracował nad
kropleniem tego gazu i ymal za to nagro-
dę Nobla. Obecnie z płynnego helicm zrobił
lody w postaci dużych, przezroczystych brył.
Przed takiem nowem skondensowanem he-
lium otwierają się nowe perspektywy w dzie-
dzinie techniki balonowej: 6 w

s s (BM).
\
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Polscy uczeni w krainie palm, sztuki --

maurytańskiej i toledańskich kling

Profesor Morozewicz opowiada Czyłolnikóm o madryckim

kongresie

Delegacja uczonych .polskich
na międzynarodowy kongres ge-
ologów w Madrycie powróciła
do Warszawy,

Jeden z najwybitniejszych geo-
logów polskich, prof. J. Moroze-
wicz, dyrektor państwowego in-
stytutu geologicznego w Warsza
wie, który stał na czele delegacji,
udzielił przedstawicielowi „Ex-
pressu Porannego" rozmowy na
temat zjazdu w Hiszpanii.

- Na 14-ym z rzędu zjeździe
międzynarodowym geologów, któ
ry trwał w Madrycie okrągły mie-
siąc, byłyreprezentowane wszyst
kie kulturalne narody świata, w
tem Polska.

Poza właściwym zjazdem dele-
gacja polska odbyła szereg cieka-
wych wycieczek, które pozosta-
wily po sobie niezatarte wraże-
nie

Oprócz. Madrytu -zwiedziliśmy
przepiękną Sewille i Toledo, sty-
nące ze wspaniałych zabytków
sztuki maurytańskiej.

Olśniły nas cudowne architekto
nicznie świątynie i katedry.
Wogóle przyroda, kultura i bo

gactwo tego kraju wywarły na
mnie silne wrażenie. Nam, lu-
dziom północy, Hiszpania i wy-
spy Kanaryjskie, do niej należą-
ce, musiały zaimponować prze-
dewszystkiem swym przepychem,
bogactwem i szlachetnością _flo-
ry. Na krajobrazach _wszędzie
palmy, i palmy, drogi - wysa-
dzane kaktusami,  agawami, ole-
andrami, eukaliptusami..

Całe miasta, miasteczka pokry
te kwiatkami - domy i ulice -
a wszystko to zalane |zlocistemi
promieniami słońca, którego ni-
gdy nie przesłaniają chmury
Na wyspach Kanaryjskich zwie

dziliśmy: najbogatszą na świecie
kopalnię kirytu w Rio Tinto, z
którego wydobywa się siarkę; ko
palnię rtęci w Almaden, kopalnię
soli potasowych w Cardonie, o-
raz pokłady rudy żelaznej w Bil.
bao.
- Jakim zagadnieniom -po-

Swigcony .byt migdzynarodowy
zjazd geologów? ->  

geologów

- Tematy, nad któremi obra-
dowaliśmy, mają znaczenie nietyl
ko naukowe, ale i praktyczne.
Radziliśmy przedewszystkiem nad
sposobami i ujednostajnieniem na
całym świecie badania skorupy
ziemskiej bez ›uciekania się do
wiercenia, które jest ogromnie
kosztowne.

Pozatem _zastanawialiśmy się,
na jak długo wystarczy nam na
ziemi fosforu i siarki, tak bardzo
ważnych dla rolnictwa i przemy«
słu chemicznego. "

Ponadto zajmowaliśmysię u-
porządkowaniem słownictwa ge-
ologicznego, badaniem gor her-
ceńskich, zawierających węgiel,
oraz geologją Afryki, tak mało
jeszcze znanej światu.

Zjazd międzynarodowy geolo-
gów zakończył szereg odczytów
naukowych, na których przedsta-
wiłem, jako delegat rządu polskie
go, pierwszą mapę› geologiczną
Polski.

Wzbudziła ona wielkie zainte-
resowanie wśród przedstawicieli
całego świata.

- Jaki był stosunek władz hi-
szpańskich do naszej delegacji?
- Wszędzie przyjmowano nas

życzliwie.. Niestety, w czasie po-
bytu w Madrycie na słońce hisz-
pańskie i lazurowe morze spadł
cień duchowy walk w Polsce.

Delegacja polska przedstawio-
na była rodzinie panującej w pa-
łacu królewskim.

Król Alfons wypytywał mnie
- mówi prof. Morozewicz - o
wypadki, zaszłe w Warszawie, a
widząc na twarzy mej zakłopota-
nie, dodał: „Dzieje się to we
wszystkich krajach. Wierzę, iż
Polska ma w sobie tyle siły we-
wnętrznej, że pokona ›wszystkie
niesnaski partyjne i dojdzie do
rozkwitu".

Królowa Izabella mówiła mi, że
dużo słyszała o pięknych Polkach,
a matka królowej, Krystyna, kre-
wna Stefana Karola Habsburga z
Żywca, żywo interesowała się
sprawami politycznemi Polski.

(„Express Porańny").
 

MAŁE RZECZY

Na Śląsku -skutkiem niedaw-
nych wylewów rzek i powodzi w

liczfych miejscowościach /kraju,

gdzie pola i łąki nadrzeczne przez
dłuższy czas stały pod wodą, za-

częła grasować nowa choroba
zwana przez mieszkańców febra

błotną, a bliżej dotąd przez wie-

dzę lekarską nie określona Pu
okresię trawiącej gorączki nastę-
puje zupełne wyczerpanie. Za-!
rejestrowano już przeszło sto wy
padków tej febry złośliwej, napa-
stującej niemal wyłącznie ludzi
pracujących na roli. Przypuszczać
można, że powodują ją ukąsze-
nia muszek, unoszących się chma
rami nad schnącemi zwolna roz-
lewiskami.

606060,

Więzienie, zbudowanę w roku
1894 do powszechnego użytku w
Narodowym Parku w Yellow-
słone od trzydziestu dwóch lat
pustkami świeci. Nie uświetniła
go obecność ani jednego lokatora.
Siadują tam czasem tylko Bogu
ducha winnę butelki, kontiskowa-
ne: przemytnikom na granicy ka-
nadyjskiej. Postanowiono więc
próżnujące więzienie skazać na
rozbiórkę, by nie" szpeciło - swą
nieużyteczną _pięknością, .mało-
wniczych widoków natury.

; + « «

Tokjo jest stolicą najlepiej upo-
sażoną w rowery. Ilość wyda-
nych numerów przekroczyła w
tym roku -› miljon.

« »
1 indykom -i" ludziom lepiej

dziać się będzie w British Co-
lumbia, gdzie rząd zalecił rolni-
Rom wzmożoną hodowlę tego
ptactwa dla wytępienia Swiersz-
czów polnych, które stały się
istną plagą w niektórych miejsco-
wościach tej prowincji. .

« « 6

Ilość prawdziwych owiec i ba-
ranów wzrosła w ciągu ostatniego
stulecia tylko pięci i d-

„ten sposób, by znacznie mniej
wody upływało w Tybrze od
chwili uwięzienia kogoś do chwi
li wsadzenia tego kogoś już na
dobre do kozy na mocy wyroku
sądowego. -Dotąd „znajdowanie
się" pod śledztwem trwało rok
albo i dłużej zależnie od nawa-
lu spraw w danym okresie histo-
ji Włoch -Gorą-
cym z natury Włóchom nie tra-
fia do przekonania tak flegma-
tyczne |funkcjonowanie .aparatu
sądowego nawet i teraz, gdy wo-
bec szalonych upałów, panują
cych we Włoszech, cele i kury-
tarze więzienne są najchłodniej-
szem miejscem w całym Rzymie.
System sztucznego ochładzania
nie jest tam dotąd stosowany w
innych lokalach publicznych.

ve e 6

W okresie upałów, które tak
bardzo dają się obecnie we. zna-
ki starej Europie, z ulgą -myślą
ludzie o tem, że upały na księ-
życu dochodzą w. południe do
250 stopni Fahrenheita,'czyli: że
temperatura na księżycu tak" się
ma do temperatury na ziemiw
tej porze jak grzejące własności
lekkiej kawy czy herbaty do praw
dziwej księżycówki

+ «
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Na genezę wielu zbrodni ja-
skrawe światło rzuca fakt, że na
stu więźniów odsiadujących kary
w więzieniach federalnych trzy-
dziestu pięciu miało coś do czy-
nienia z morfiną czy kokainą w
swej przedwięziennej przeszłości.
Wynikałoby stąd, że w jednym
wypadku na trzy narkotyki te są
istotnem źródłem „natchnień
zbrodniczych".

OSA

Amerykanie wydają rocznie na
wakacje 3,000,000,000 dolarów
t. j. około Sześciu procent „do-
chodów ifarpdowych". , 44

~ sn soosP
Zarząd elektrowni paryskiej od

krył z p dumi

tów nic na tem nie traci. Jeden
krok naprzód ku t. zw. „chłodne-
mu światłu", o którem od tylu lat
marzą wielcy wynalazcy.

« + c+

Opłaty od samochodów i grzy-
wny za łamanie przepisów jazdy
dały w zeszłym roku kasom sta-
nowym przeszło 260 miljonów do
lardw.

6 6 6

Szczęśliwe Salt-Lake City ma
źródło gorące, będące własnością
miasta. Ułatwia to niezmiernie
szybkie i nic prawię nie kosztu-
jące oczyszczenie jezdni i chodni
ków od śniegu. Woda gorąca
zwalcza wodę mrożoną sama, bez
udziału rąk ludzkich, do których,
jak dowiodły doświadczenia ubie-
głej zimy w New Yorku czasem
się coś przylepia przy liczeniu
tur. śniegu.

«" 6 6

Krowa należąca -do .Hutgers
University dała w ciągu 305 dni
zeszłego roku 21,136 funtów mle
ka,„czyli cztęmaście razy tyle, 'to
sama waży. Tylko krowa z wyż
szem wykształceniem może sobie
na coś podobnego pozwolić.

+ 6 »

Admirał japoński, hrabia Togo,
wielki pogromca floty rosyjskiej
pod Cuszimą w roku 1905, kiedy
faktycznie tonąć zaczęła potęga
caratu, w drodzę, szczególniejszej
łaski monarszej ma prawo z laską
w ręku stawać przed obliczem
Mikada. Żadnemu z najdostojniej
szych dostojników japońskich nie
śniło się nawet o tak
tnem wyróżnieniu. Ta niewypusz
czana z rąk laska symbolizuje za-
pewne w przeświadczeniu. Japoń
czyków niesłychane cięgi jakie
zadał opancerzonym „kaloszom"
na zachodzie stary, _zasłużony
admirał. Wiad. Zielldski,

ROZMAITOŚCI

Kapelusz 115i000 franków

W paryskiej hali licyta-
cyjnej Hotelu Drouod odbyła się
niedawno wielka licytacja, w cią-
gu której pod młotek poszło wie-
le pamiątek historycznych. A za-

stuletniej rocznicy w' Malmaison
wystawiony był jako jedyny hi-
słorycznie stwierdzony kapelusz
Napoleona, Cena wywołania by»
ła stosunkowo bardzo niska, bo
tylko 8,000 franków. Wkrótcę
jednak zaczęto podbijać cenę i o-
statecznie kapelusz Napoleona na
był pewien Holender za 52,000
franków.

Słynny ten kapelusz pochodzi
ze zbiorów spadkobierców wete-
rynarza Giraud, który był naczel-
nym nadzorcą stajni cesarskiej i
cieszył się specjalnem zaufaniem
cesarza Napoleona. Giraud zna-
lazł ten kapelusz w r. 1802 na po
bojowisku i otrzymał go w darze
od cesarza. '
W ciągu tej samej licytacji za-

płacono 30,000 franków za zwy-
kłą, niebieską bluzę robotniczą.
Bluzę tę miał na sobie książę Lu-
dwik Napoleon wtedy, gdy w
przebraniu uciekał z zamku Ham,
gdzie go więziono.

tee

Sranowna Redakcjo!
Proszę bardzo o łaskawą odpowiedź

na moje. pytania:
1. Cy biblfoteka publiczna posta

 

+ da książki doktorskie (lekarskie)?
Czy powiada książki w polskim

dęzyku traktujące o mechanice?
STAŁY CZYTELNIK.
+ s os

W bibliotece publicznej czy w
Public Librazy mieszczącej stę na ro-
gu 42ud St. 1 Pifth Ave. dosteniecio
wszystkie książki z zakresu medycyny,
Polskie książki znajdują się w Sia:
vonian Department w tym samym
gmachu.

Szanowna Redakcjo!
›Moja siostra urodzona jest w Ame.

Tyce. Przebywa ona od 12 lat w Pole
sco 1 ma nieślubne dziecko. Czy mo.
te przyjechać do Ameryki wraz z
dzieckiem? Czy też lepiej nie nie
mówić 1 niem w konsulacie!

CZYTELNICZKA.
* » *

Słostra Pan!, fako obywatelka sme-
rykańska może przyjechać do Amery-
kt. Dziecko zaś musl pozostać w Pol.
sce,
 tem grafy  Robespiera, dwa

własnoręczne listy Marata, orygi-
nalny wizerunek pierwszej giloty
ny, oraz wiele innych drobiazgów
z okresu _wielkiej _rewolucji.
Wszystko to jednak były jeszcze
drobnostki wobec zabytków z
czasów napoleońskich.
Główne zainteresowanie .bu-

dził kapelusz Napoleon, jeden
z owych słynnych charakterysty-
cznych kapeluszy trójgraniastych,
bez których wogóle trudno sobie
wyobrazić wizerunek Napoleona.
W ciągu ostatniego stulecia nie-
jeden już -kapelusz Napoleona
sprzedano na licytacji. Gdyby te
wszystkie kapelusze były auten-
tyczne, to Napoleon byłby naj-
większym elegantem świata, któ-
ry kupował sobie co tydzień no-
wy kapelusz. Jednakowoż ten ka
pelusz, który ostatnio wystawio-
no na sprzedaż w Hotelu Drouod,
Swego czasu w czasie obchodu
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WPROST DO GDANEKA
TRZEGIĄ KLASĄ

Jedyną Bezpośrednią Linjg

prawóstwo
$180 Tam i Napowrót

Trzecią -Turystyczny |Kiang .(byla
Druga Klasa), tylko $10 ponad ce-
ng zwyczajnej Trzeciej Klasy .w
Jedną stronę, 615 w obie strony,

Jeśli zamierzacie jechać
DO POLSKI

polnformujele ale 1 jedźcie
Bałtycko-Amerykańską Linją

 

Następny okrętów
„ESTONIA" ... 10 Sierpnia
w ANIA" ..31 Sierpnia Po szctegóiy zgłaszać si
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Nażwięcej. sakorzeniong 1 chorouy
lecę skutecznie, szybko 1 xa. przystępną

on. WiLLAM, STELNHAUSEN, Special wy oohwe
bezpłatnie -- Męskie i kobiece choroby, choroby krwi

1, imXha. nine atovecenem.'acatreri
prazjęć: 68 9 rano do 8 wieczór, W siedzi
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fen:

   
ew vMarka

ime dolegliwości" lecse prey pomeeykami.
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gdy produkcja
zwiększyła się przeszło dwadzie-

pię po
czas bawełny

ścia razy. « . ;

Procedura karna we Włoszech
ma być z polecenia dyktatora
Mussolini'ego zreformowana w
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dowód niezwykłej pomysłowości
niektórych abonentów, którzy do
liczników automatycznych prądu
wrzucali: zamiast monet - krąż-
ki lodu. Po otworzeniu prądu
krążek taki rozpływa się bez dla-

 du. Reputacja uczciwych abonen
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(Ciąg dalszy)«

- Nic nie wiem i nie chcę wiedziećy Por
wtarzam tylko, ze pan de Charny jest szaleń-
cem z odbłyskami rozumu i że to może go
uczynić warjatem i zabić, a osoba, dla której
stracił rozum, jest w stanie go uleczyć. Otóż,
jeśli Najjaśniejsza Pani pragnie uwolnić pałac
od krzyków, marzeń na jawie i skandalów,
niech się namyśli, co ma uczynić

- Więc cóż mam uczynić?
- A to pytanie? Ja tylko przepisuję le-

karstwo, a nic nie radzę.
Czyż nie wiem, co ciągle słyszę i widzę?
- Przypuśćmy, że zrozumiałam pana?

ale co z tego wyniknie?
- Szczęście podwójne: nasamprzód dla

pani jak i dla nas wszystkich, że chory, ugo
dzony w serce, opamięta się i nie padnie ofiarą

A po

   

dla Marji-Antoniny, królowej Francji, jest je-
dno tylko.

- Rozumiem cię; mówiłeś szczerze, do-
ktorze. Potrzeba, aby kobieta, dla której stra-
cił rozum, powróciła mu go jakimkolwiek bądź
sposobem.
- Tak jest, to właśnie
- Trzeba, sby miała odwagę pójść do

niego, wydrzeć mu marzenia jego, to jest te-
go węża, wpijającego się w głąb serca.

- Tak, tak, Najaśniejsza Pani.
- Każ uprzedzić jedną z moich dam ho-

norowych, pannę de Taverney, naprzykład.
- Pannę de Taverney? - zawołał do-

któr.
- Tak jest; zarządź tak,

twój przyjął nas przyzwoicie.
- Dobrze, Najjaśniejsza Pani.
- O! jak to smutno - rzekła królowa

- iść i nie być pewną, czy niosę śmierć, czy
życie człowiekowi...

- Ja codzień jestem w tem położeniu,
Najjaśniejsze Pani, gdy spotykam chorobę nie-
znaną. Daję lekarstwo i nie jestem pewny, czy
zabiję chorobę, czy chorego?

- Obecnie... jesteś pan pewny, że zabie
jesz chorego, wszak prawda?

- O1 cóż to znaczy - rzekł doktór smu-
tno - że jeden człowiek umrze dla honoru
królowej, a iluż to ich umiera codzień dla fan-
tazji krola?

Chodźmy, pani, chodźmy już!
Królowa westchnęła i poszła sama z do-

ktorem, nie mogąc znaleźć Andrei.
Była jedenasta rano. Charny, ubrany, spal

w fotelu po nocy spędzonej niespokojnie. O-
kiennice, pozamykane starannie, przepuszcza"
ty zaledwie słabe światło, Otoczenie całe dzia-

na uspokojenie nerwów rozdraznionych,
które były główną przyczyną cierpienia

Cisza, spokój i zmrok dokoła.
Doktór Louis umiejtęnie unikał wszyst:

kiego, coby mogło pogorszyć stan pacjenta, a

jednak, zdecydowany na krok stanowczy, nie
cofał się przed próbą, która mogła 89 zabić.
Coprawda, mogła go i uleczyć.

Królowa w ubraniu porannem, uczesana
elegancko lecz skromnie, przebiegła szybko ku.
rytarz, prowadzący do pokoju pana de Charny.

Doktór zalecił jej, aby bez wahania, bez o-

ciągania, ukazała się odważnie, dla wywołania
wrażenia gwaltownego.

Pociągnęła tek szybko klamke od pierw-
szego pokoju, że pochylona u drzwi pokoju

Charny'ego kobieta, owinięta płaszczem, mia-

ta zaledwie czas wyprostować się i przybrać

postawę spokojną, pomimo, że twarz jej i ręce

drżące zdrodzały pomieszanie.

- Andrea! - zawołała królowa zdziwio-

na, - Ty tutaj?

- Tak, ja! - odpowiedziała Andrea bla-

da i drżąc cała - ja, Wasza Królewska Mość.

aby pacjent

Ale przecie i Wasza Królewska Mość tu się

znajduje?

- O! o! nowe zawiklanie - mruknął do

siebie doktor.

__ Szukałam cię wszędzie - rzekła kro-

lowa - gdzież byłaś?

-

*

Słowa te wymówiła bez zwyklej dobroci.

Było w nich coś, jak chęć badania, jak podej-

rzenie.

Andrea się złękła; bała sig przedewszyst-

kiem, aby nie odgadnięto jej miłości, tego u-

czucia tak strasznego dla niej samej. Pomimo

całej dumy, postanowiła skłamać po raz drugi.

- Jestem tu, jak pani widzi.

- Widzę, lecz poco tutaj?

- Pani - odrzekła

-

Andrea - powie-

dziano mi, że Wasza Królewska Mość kazała

mnie szukać, więc przyszłam.

Królowa niedowierzała jeszcze.

- Jakim sposobem odgadłaś, że tu wła-

śnie przyjdę?
  - Bardzo łatwo. Doktór Louis był u Wa-

  

KRÓLOWEJ

ALEKSANDER DUMAS  

  
  

szej "Królewskiej Mości, następnie widziano

państwa w apartamentach, które prowadzą

do tego pawilonu.

- Trafnie odgadłeś - odparła królowa
znacznie łagodniej; chociaż niezupełnie prze-

konana - doskonale odgadłaś!

Andrea zdobyła się jeszcze na odwagę.

- Pani - rzekła z uśmiechem - jeżeli

Wasza Królewska Mość nie życzyła sobie być
widzianą, nie powinna była ukazywać się na

galerjach odkrytych, jak dzisiaj, gdy szła tu-

taj. Skoro królowa przechodzi przez taras, pan-

na de Taverney widzi ją z okna swego pokoju,

a nietrudno wcale wyprzedzić osobę, którą się

widzi zdaleka.

- Masz zupełną słuszność. To moja wa-

da nieznośna, że nigdy nic nie odgadng; same
jestem niedomyślna ( trudno mi uwierzyć w

domyślność innych.

Królowa czuła, że może potrzebować po-

błażania, ponieważ potrzebowała powiernicy.

Natura jej nie była złepkiem kokieterii i

nieufności, jak to bywa u kobiet pospolitych.

Wierzyła w przyjaźń, czując, że sama kochać

potrafi. Kobiety, nie ufające sobie, niedowierza

ją innym. To właśnie jest karą kokietek, że ni-

gdy nie wierzą w miłość prawdzi

wielbicieli. r

Marja-Antonina zapomniala predko o wra

żeniu, jakiego doznała, spotkawszy Andreę

pode drzwiami pokoju pana de Charny. Wzię-

ła za rękę pannę de Taverney, kazała jej otwo-

rzyć drzwi i weszła prędko do pokoju chorego,

zostawiając Andreę i doktora za sobą. Zale-

dwie królowa znikła, panna de Taverney wznio

sła oczy w niebo z wyrazem boleści i gniewu.

Poczciwy doktór wziął ją pod rękę i cho-

dził po kurytarzu, mówiąc:

- Czy sądzisz, że jej się uda?

- O czem mówisz, doktorze?

- Czy jej się uda skłonić biednego sza-

leńca, aby dał się przenieść stąd, bo w przeciw-

nym razie umrze tu, jeżeli gorączka potrwa
dłużej.

|-» Wyzdrowiałby zatem, gdyby był gdzie

indziej przeniesiony! - zawołała Andrea.

. Doktór spojrzał na nią, zdziwiony i niespo
kojny.

- Zdaje mi się, że tak - powiedział.

=- O, Boże! dopomóż jej - dodała bie-
dna dziewczyna.

J

LIV.

POWRÓT DO ZDROWIA

Królowa podeszła prosto do fotelu, na

którym siedział Charny. Ten, zbudzony szele-

stem, uniósł głowę.

- Królowa! - wyszeptał, próbując po-
wstać,

=- Tak, panie, królowa - rzekła śpie-

sznie Marja-Antonina - która wie, jak pra-

cujesz nad utratą rozumu i zdrowia; królowa,

którą znieważasz zarówno we śnie jak i na ja-

wie, a która dba o swój honor i o bezpieczeń-
stwo pańskie. Oto dlatego tu przychodzę i dla-

- Charny podniósł się drżący, fieprzy-
tomny, a przy ostatnich słowach osunął się na

kolana, obezwładniony boleścią fizyczną i mo-

miną, opuścił głowę, jak winowajca, nie chcąc
i nie mogąc się podnieść.

- Czyż to podobna? - ciągnęła krélo-
wa, wzruszona szacunkiem i pokorą nieszczę-
?llwcgoA— czy podobna, aby szlachcic, używa
jący opinii prawego człowieka, pragnął konie-
cznie pozbawić kobietę czci i dobrego imienia?
B? zapamiętaj to sobie, panie de Charny, od
pierwszego spotkania naszego nie królowę wi-
działeś we mnie, a kobietę, potrzebującą opie-
ki, i nie powinieneś był nigdy o temzapo-
minaé. s

Charny, poruszony do glebi stowami,
chodzącemi z serca, chciał się odezwać, chop:
się bronić. Marja - Antonina nie dopuściła do
tego. '

-Cét uczynią nieprzyjaciele moi - rze-
kła - jeżeli pan dajesz przykład zdrady?
- Ja, zdrady... - wyjąkał Charny.

is —'A5:31 wybieraj ::": albo jesteś sza-
leńcem i zmuszona odjąć panu moż
szkodzenia; lub jesteś zdnia. " gmk

-- Oskertente pedobne 2 fist krój

różana się wyrokowi śmierci. Królowo, odbierz
mi życie, lecz jako kobieta oszczędź mnie.

ich

- Czy Nimglieil caly ogrom zlego, Jaht
mi wyrządził; całą zbrodnię, popełni
dem... króla? " niona Yeels:

- Boże! mój Boże - jeczal nieszczedli-
wy. ,

 (Ciąg dalszy nastąpi) .
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Joe Smith przed chwilą ukończył czyszczenie butów przechodnia.
O ile myślicie, iż zajęcie czyściciela jest łtwem nie mówcie o
tem zmęczonemu Joe, który w pocie czoła zarabia na chleb

powszedni

WAŻNE DLA GOŚCI REDAKCYJNYCH!
 

Ponieważ wielu z naszych czy-
telników zapytywało, jak
trzeba zachowywać, gdy się
przychodzi do redakcji za inte-
resem, -opracowaliśmy -szereg
przepisów, które z pewnością
wyjdą ku pożytkowi ogółu.

Przepisy podobne są stosowa-
ne w największych dziennikach
amerykańskich i dlatego jeste-
śmy pewni, że z powodzeniem
będzie można je wprowadzić w
życie w Nowym Świecie.

Porady dla naszych gości

1, Wchodząc _do _redakcji
uważaj, abyś drzwi zostawił ot-
worem, zwłaszcza w porze zie
mowej.

2. Kapelusz lub czapkę trzy-
maj na głowie.

3. Jeżeli jesteśmy zajęci
szoruj nogami po podłodze lub
głośno rozmawiaj

4. Pal! Jeżeli nie umiesz,
próbuj. Papierosy dajemy dar-
mo.
 

Oboje cieszą się powsze- |

chnem zaufaniem -,

Znowu i znowu Aristide
Briand został powołany przez
swój kraj do prowadzenia
Francji wśród zawikłanych klo
potów. Jego energja i zdolno-
&ti są zbyt wielkie, by mo-
gły zostać w ukryciu w cza-
sach, kiedy są potrzebne.

sig |

 

 

Trinera Gorzkie Wino cieszy
się podobnem zaufaniem w
wielu krajach, specjalnie w Sta
nach Zjednoczonych i Kana-
dzie, gdzie w razie potrzeby
każdy chwyta za Trinera Gorz
kie Wino, które nigdy nie za-
wodzi nikogo, kto cierpi na
brak apetytu, -zatwardzenie,
ból głowy, lub bezsenność.
„Moja żona była chorąod lat,
Od dziesięciu miesięcy używa
Trinera Gorzkiego Wina, któ-
re jej stan zdrowia poprawiło
niezmiernie. Lorenzo Saretto,
Seatonville, II," - Czy prze-
śladują was muchy i komary?
Trinera FliGass zabija je na-
tychmiast. Jeśli którykolwiek
ze środków lub preparatów
Trihera nie jest sprzedawanym
w waszej okolicy, piszcie do

 
Joseph -Triner -Company,
Chicago, IIL. , .

 

5. Pluj na podłogę. Spluwa-
czki służą tylko do upiększenia
redakcji,

6. Jeżeli masz chwileczkę
czasu zaczekać, kaszlaj, śpiewaj
lub pogwizduj sobie.

7. :Jeżeli redaktor jest zajęty
-mów do niego, zabawisz go.

8. Jeżelibyń czasem nas nie
zastał, usiądź przy biurku i
przejrzyj naszą prywatną koree-
pondencję. (Cygara są w gór-
nej szufladzie na prawo, zapałki
w małej na lewo.)

9. Redaktorowi opowiedz ja-
kąś zabawną historyjkę: poble-
ra on za to zapłatę, żeby słu-
chał. ' Redaktor może zredago-
wać gazetę na drugi dzień lub
później, zecerzy także -mają
czas.

10. Ponieważ biuro nasze

~ JERO PKNK IOP __

Dzisiaj w Cypress Hil Parku,
niewatpliwie zbierze się ze dwa
tysiące osób aby w gronie zna-
jomychi i przyjaciół spędzić dzień
wesoło na pikniku Lutnistów.

Gorączki ostatnich kilku dni
tak wszystkich -wymęczyły, -że
każdy ,z przyjemnością -skorzy-
sta z fej sposobności ubawienia
się w uroczym parku w cieniu
drzew na pięknej polance.

Miłośnicy tańca nie będą po-
trzebowali się pocić, bo Lutniści
będą mieli nietylko otwartą salę
ale i „mrożną" muzykę p. Mroza.
Wielką atrakcją pikniku będzie

„Kontest Piękności" albowiem «
kilkanaście nadobnych cór Ewy
zapowiedziało swój udział. A że
wszystkie są piękne, zaintereso-
wanie jest nadzwyczajne, które
też z nich otrzymają nagrody.
Pozatem w żadnych innym par-

ku niema tylu góżnych atrakcyj
jak w Cypress Hill, jazda na łód
kach, karuzela, huśtawki, strzel
nica, kręgielnia 1 inne.

Dojazd autami bardzo łatwy,
to samo tramwajami i górną ko-
leją.
Z Greenpoint i Wiliamsburga

Union ave. tramwaj do końca li-
njl a tam zmienić na Cypress Hill
do samego parku.  

Z Manhattan i South Brookly»
na wziąć górną kolej i zmienić na
Bridge st. na -kolei Lexington
ave., dojechédo Wyckoff st.i
wrige tramway o
parku. z

Wycieczka klubowana

_ farmę Sierocińca::

*: Będzie to pierwsza sposobność
dla Polonji naszej zwiedzenia: tej
przyszłej siedziby polskiego Sie-
rocińcka, każdy więc kto
da automobil niewątpliwie przy
będzie na tę wycieczkę.,
Dojazd bardzo łatwy, _albo-

wiem farma jest przy głównej
drodze do Huntington, zwanej
Jericho Turnpike. Dokładny dro-
gowskaz podany zostanie w przy
szłych numerach „Nowego Świa
ta".

Wszyscy, .którzy -automobili
jeszcze nie mają i chcieliby jee
chać omnibusami, które wyjeże
dają z przed Sokolw
klynie, o godzinie 8:30 rano, nie
chaj jak najprędzej: zarezerwują
sobie bilety u członków Klubu,
lub w Sokoini, 188 Grand st.,
Brooklyn, albowiem ilość omni-
busów będzie ograniczośą.

      

  

  

 
   

  

      

NAJWIEKS
w TYM SEZONIE

PIKNIK . -

i KONTEST PIĘKNOŚCI

urządza
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„STRONICA 5

Brooklyniokolica:
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TOW. SPIEWU ,LUTNIA"

W NIEDZIELĘ, 25-GO LIPCA

W CYPRESS HILL PARKU
GRY - ZABAWY - TANCE

MUZYKA MROZA

  

      

   

  jest dla twej przyj
przychodź" jak: najczęściej. Je- 
żeli nie masz innego zajęcia, od-
wiedzaj nas i zabaw u nas z pół
dnia. Czas nasz nie nie kosztue
je.

11. Jeżeli chcesz nas jeszcze
w lepszy humor wprawić, przy-
prowadź z sobą kilku przyjaciół.

12. Wychodzge-z o s t a w
drzwi otwarte, lub zamykając
je, trzaśnij niemi mocno.

ZAWIADOMIENIA

HARTFORD, CONN.

Posiedzenie Polskiej Robot.
Kasy Chorych ~

 

Pontoważ jest bardzo wielo waże
nych spraw do zalstwienta Oddział
Nr. 93 Polskiej Robotoiczej Kasy
Chorych -zwołuje _pos'edzenie _04-
działów Nr, Nr. 18, 81, 98, 98, 150 1 189
na dzień 25.g0 lipca r. b. Początek
obrad o godzinie2-j popoł.
Po bliższe Informacje należy się

zwracać do sekretarza tow. J. Wojto-
wicza, zamieszkałego po. 43 Alden St,
Hartford, Conn.

* PHILADELPHIA, PA.

Manifestacja ku uczczeniu
. * Rocznicy Czyni

Sierpniowego

 

 
Z intejatywy towarzystw przy parae

li narodowej na Franktordz'e odbe-
dzie się manifestacja ku uczczeniu
Czynu Sierpnfowego Józefa <Piisud-
sklego i obalenia słupów granicznych
przez legiony.
Do współudziału proszone są wszy.

stkie zrzeszenia polskie w dzielnicy
Frankford 1 Bridesburg, a takto cl
wszyscy Polacy i Polki, którzy nie na-
leżą do żadnych organizacj).
W dniu tym odbędzie się pochód

po ulicach naszej dzielnicy, a główna
uroczystość, na który słołą się mowy,
dekismiacje 1 śpiowy odbędzie się w
parku przy polskim ementarzu.

Dlaczego Wasz sąsiad nie
czyta Nowego Świata? Za-
pytajcie go i wytłumaczcie
mu czem to pismo jest dla
Czytelników.

  

 

 

 

 

 

 

COLUMBJA

REKORDY

\.

NA :LIPIEC
  

Wspomnienia z Domu - Orkiestra Columbia
Polka Kokietka - Orkiestra Columbia

Śpiew Więźnia -- Ulatowski
Polska Dola - Ulatowski

Polka Oj Ra - Polska Orkiestra Columbia

Dziadanio Polka - Orkiestra Columbla›< -›
Piękna Dziewica - Polka - Orkiestra, Columbia
Bez Koszulki - Komik - Ulatowski
Maciek i Maryś - Komik - Ulatowski

Oberek z Radomia - Sosnowski Trio
Polka Kometa - Sosnowski Trio .

Melodje Ojczyzny z Repertuaru Namysłowskiego

„Polka „Zabśwa" - Instr. Kwartet „Warszawa"

i czystą melodję.

Piękna Góralka - Mazur - Orkiestsra Columbia.

Cześć 3 I 4-ta Wykonała Orkiestra „Sztandar Polski"

Wesoły Parobek - Polka - Instr. Kwartet „Warszawa"

Marsz Triumfalny Piłsudskiego - Polska Kapela W
Witaj Maj - Oberek - Polska Kapela Wojskowa.

DO NABYCIA TYLKO W NASZYM SKŁADZIE +-

Uzywajcie Columbia głośne igły i zauważcie piękną

COLUMBIA REKORDY SĄ NAJLEPSZĘ, .. ....

Czyste, gładkie, głośne, bez śzelestu * /**

Czysto polski sklep w całem tego słowaznaczeniu 

 
ZADOWOLENIE GWARANTOWANE KAŻDEMU :>
 

PIANO COMPANY

So. Brooklyn, N. Y-

TELEFON: JUGENAT 2684

 

FIUST1 WÓŻNICKI PHONOCGRAPK-
sige

.. 108-5th Avenue, róg 22-ej nbc),

  

 



 

  

NOWYŚWIAT SOBOTA. 24 LIPCA (SATURDAY,

 

ULY, (24); 1926."

 

  

 

OBCHODY SIERPNIOWE

urządzone przez Komitety im. Piłsudskiego
 

7 SIERPNIA - Jersey City, N. J. o
Polskim Domu przy Brunswick uli

Fodzlnh 7-ej wieczorem w

8 SIERP IA - Harrison, N. J., w sali Sokdów, Cleveland ave.,
od:. 4-0)j popol.

10 SI PNIA - Newark, N. J.
, 255 Court ulica, o gndzmlu 7

(gdn miasta), Klub Oświatowy,
0 wieczór.

17 SIERPNIA - New York Dom Narodowy, 19 St, Marks Place,
odzinie 8-0
PNIA -

o wieczorem.
21 si outh Brooklyn, Kom. Nr. 4 urządza Obchód w

sali Domu Narodowego. Początek o godzinie B-ej wiecz,
Komitety, które potrzebóją , na Obchody mówców, zechcę

zawczasu zgłostć się do Centrali Z. K. P., 24 Union Square,  
 

 

Grupa

Ę Osob zainteresowane, kt

| 103 North 4-th Street,

 

 

W SPRAWIE

DROBNYCH

OGŁOSZEX

udajcie się do najbliższej
stacji w. Waszym
twie, Jeżeli nie ‘lm w:?

le: przyj o Ad-
„50.33.31? „NOWEGO

ŚWIATA"

BAYONNE, N. J.
Ne. 6-
Polonia Photo Studio
37 East 21-st Strost

 

BRONX, N. Y.
Stacja No 3-

W. Stelnberg
723-Courtiandt Ave.

BROOKLYN, N. Y.
Stacja No. 1-
Fifth Avenue Graphonola Shon

708-5-th Avenue
BOUTH BROOKLYN

„__-_-
płacja No. 1
mummy-k: Hosiery Shop

Nassau Avenue
GREENPOINT
---

Stacja No. 13-
Fronczak Stationery Store

475 Vermont S
ASTNEW YORK

stacks No.
blum". milks
376 Oakland St.

OREENPOINT DOLNY
,

AMudo StoraPucioa!!!” %.

NORTH SIDE

“Agalebm'N. 3.
No, 21-

sur-1:6” Marchowka
411 North rd Street

mmo-ron. N,J.
No. 1”gm-n? 3s: swk’w’“

=» (584. Grove. Street

JAMKICA, J_. I M. Y.
No. 1-

goads Folix Cnmoukl

iej26Buiphin

sLnZABETH. N. J.
ja. No.

het AJONNPIPAŁA
163-3rd Street

JERSEY CITY, N. 3.
n-

88"/ Sredniotd
~494' Grove Street

„---
No. 12-

wada 7% A. Lorozak
291. Grand Street

masPETH 1. 1, N. Y.
Sache ge RE

wmxs MUSIC STO
** "I} 'Grand Street >
,

i new amen-rtm.:- 1;

® T_Nadratowski
'202 ' Jersey: Strout _

 

Nede

R. TyJowskt
47 Jones Street

 

  

~ PASSAIG, N. 4:
spaciń we. m
TA!" 1 Szewczyk

Nava-rv CompaNYy -
104 Passaic St._

YONKERS, N. Y.
Btacja No. 5-

MichelWinskowski
426 Walnut Street" ";

_______-----------

| "**FLORYDA
Polaków, zainteresowanych Florydą, wybiera się

| na oględziny ziemi, farm i warunków w wybranej miejsco-
| wości na zachodnim wybrzeżu

| do naszej wycieczki, będą milewidziane.

Po informacje prosimy zgłaszady się do:

i M. MILEWSKIEGO

Columbia Park--Hodson Boulevard,
Jersey City, N. I.; tańce 1 różne rote
rywki, Jechać, pociągiem Hudson
Tubes do Summilt Are, albo autobu.
sami.
Concy Ielend: (Światowe miejsce za-

bawy)-Luna Park, Steopiechnse, róż.
ne rozrywki, prywatne 1 publiczne
kąpiele, tańce. ~Jechać B. M. T., West
End 1 Sea Beach Subway lub sutobu-
sami x 42nd St. 1 Broadway;  motna
tof jęchnó statkiem z Battery Place.

Lakehurst, N. Y-Braé Central R.
R. lub statki Sandy Hook. .Amery-
końska stacja lotnicra.
Long Beach, (Deauville of America).

-flynno amerykańskie miejsce ką-
pielowe; pięć dużych hoteli, przyjem›
ności, wybrzeta morskie, Jechać ko-
leją L. 1. R. R. z Pennsylvania Stacji,
Midland | South Beaches w Staten

tsland.-Kapfele 1 różno rozrywki, Je-
chat ferry do St. George a potem
tramwajem do miejsca przeznaczenia,

Mitchell Flald, Garden City, L.
Nafwigkata staefa lotnicze w Armory
co. Jechać L I. R. R. z Pennaylvania
Stacji.

  

  6 się

 Harrison, N. J.

Teiston, Orchard 1871
191 Mewarkc Ave, Jersey City, N. 3.
 

LISTY 00 ODEBRANIA
Roman Cybulski
B. Lubiński
I. Osiecki
c.0.
B. M. a.
Ne. 237
w.K.
Nr. 182
Mr. Romaszewski
Mrs. Walerja Winlaszka
J. Rodzislewska

okraói, oerukał, tub jeele nieporozumienia w

 

pored udzielamy darmo:
State Detective Bureau

 

 

Farm nam
(rim. for Sale)

 

WLABCICON180akrown} mincane) (ar:
my lun 38 skrowej kurzej Inn-fl! lub

zamieni na. ratinot w mindole a inwen:
Grieg ip bee K Teawlouski Hogh,
tom a

FARMY w stanie New oenouy
«krówdem €pokojowy, elektryka,

mu. piwnien, wielka

 

w w do
2 kurniki, 2. kon krów
800 kur. dnd ow tegoroczny:

w do minate. I
macji whale s revowiee 1.000
ft Spowy, wehstodoin,

nie, wladz! bliiko; conn $1,000, go-kur
mrówka: 11809.

" Diy Bock Th

 

Recall-aid do Sirmium.
Eetate f
 

 

223 E. 10th Street, New York Cry
  

P I K NIK I

Wielki Kontest Piękności

Kółko Mandolinistów „Lutnia! w
New Yorku zwraca się z prośbę ,do
pat i panien, które mają zamiar brać
writ w konteście piękności w nie-
dzielę, dnia 8-go sterpaln r. b.,# Dez-
ter Parku, Jamaica Ave. Woodhaven,
Brooklyn o następujące
pierwsza-pierścionek brylantowy za
$150, druga-damnski zegarek r bry.
Inntarm! za 860, trzecia-przybory to-
nletowe za $60, aby swoje fotogratje
nadesiały .do Nowego świata, 26
Union Square, New York | by nie za-
pommniały rabrać so sobą kostfumu ką-
Pielowego (Bathing Suit).

Urządzając tamtego roku kontest
piękności _mfoliśmy 32 kandydatek,
mhmy tet nadzieję, to mn roku Her-
BK s/ę podwot

Aby" unfknąć pewnych -napiekań,
nieporozumień 1 kontest ten przepro-
wadzić ku ogólnemu zado-
wolontu, zwracamy się z prośbę, aby
Dante zastorowały się do powyżsych
warunków x.takówo" bedy mies wig,
su shueesnum-ni m Edna
nagrówze -

Kontest. odbędzie n. bu vuledl
na. pogode:

 

  

Ważne zawiadomienie dla

kandydatekkontestu 

 

AKUsZERKA - masseuse
tn ww

srs
B. E. SHMULE‘ISON
mum-y, i hmmNew York

Orchard
suvey Pom‘ : Pouoq

 

 

"ioonto tokin
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Posindacze Bondów Polskich. pięcio
procentowych w złotówkach polskich
zechicę alę aglorl6 po. bliteze. infor:
macje Nistownie do

 

oa se
EuhIk-xnemay Yah:

na mie

 

wyprzeda
Wrz, he
IHamman ~*~ "oad

 

, Realnosci do sprzedania
(Real Entate for Sole)

DO WIADOMOŚCI
Dolikatessen sklep, trzy pokoje, wszy.
stklo ulepszenia, przy głównej. ulicy,
za $1,000, rent $70, lono na dwa lata,
Jednofamilijne domy, nowe 1 stare
tanio, wszystkie ulepszenta, lota
50 x 100, garaż,
Trzy 1 dwutamilifne domy murowa~
no 10 sklepami oraz dwutamiNijne dro.
wnlane do wyboru, bardzo tanio, tylko
310,500, gotówki $3,000.
Trzydzieści lot pod budowb w dobrem
1 muchom położeniu po $850 za loto,
warta zobaczyć»

ZGŁOSZENIA Do
F. CZARNECKI

róg 107-06 Sutphin Boulevard
JAMAICA, L. 1.

Telefon, Jamaica 1156

  Taniote w LaUREL HILL
gotówka

mC dot
ne

m) Avenue one "hang Olly
Teetor, SUimell enh

albo 47 Townsend Av, Laurel Hill L. 1.
Ge

sciczny. sunaatow
Bledm poot, plee 40 x100, wszystkie vie»
rzenie, blisko -przejesdy; -cena 1680
ro. Schweltzer. Telefon, Republic 28

so)
RAWAY,W 7 porate:
uy don. potwere rey w

ito, Solt w
Zprnet _Wken, :wiatcieiei,

M. nanaa') C

szkoły: casa w

 
SĘCZALNA tanote w TauH-

dom Jeden rok star
paryskie, pieprzenie, polsko: małedztwo:

U ®
i
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Chroniczne Choroby meg.
Mężczyzn i Kobiet ?
Skutecznie Leaone
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Drobne Ogłoszenia
 

Farmy do sprzedania
(Farma for Sale)

waKF

  

 

ur. 12 goal, 16 ka:
ogóle Wasyrtkie,mażerniy: teście,

potrzebne na, dobrej fermie,to. farm

 

  

 

w mie
erów Jowy dom, duża

miedoi kmninny::bodynków, 7 xrów
25 knceek, 19 go, 14

Mik 1 "all w
ni

 

w 08 miI 3 ned, drox!
: 11400 gotówki ton ta
“Tug!”ig realność lub na jeki inte

T T-- M8 interesme konten(e mams min
atec t» i burlsrnln 1 dwa sk.

9 Me jesteście chorey "mom natycie 7 Ten tn Liem Tooen£ największe do male wkojnwy duży Aklrm obrót nd"'"M'W'MA wy me 15000 godhead 'aW mletaiely ed ve aet AQ In!y

Bezpiatna lamina]! 1. badanie Informacje _zgłosić .się do
.. SZEMPLEASKI

DR. ZIN 5 123 Fulten Street, Elizabeth, N. J

  

Telefon, Trinity 30%

  

  

kuponów do głosowania 1 w ten
#posób damy sposobność publlemości
wybrania takich kandydatek do kon-
testu głównego, letóre będą "na to za-
stugiwaly. 'Distego zapraszamy wssy-
stkie panny 1 pan'e, które brały już
udział w kontestach 1 te co nie brały
deszcze o przybycie na piknik wyżej
wymientonych towarzystw, w niedzie.
ię, data 26-go lipeń r. b, do Crecho-
Slovak National Park, 1.19 Forest St,
Wiatleld, L. 1. Ca wzięcia udziału w
konteście, 

\_ Do ogoł-Polonji w New
i Yorkai Okolicy!

Wobec ogłomnegó braku ubrań dla
i starców w schroniskach 1 sie.

rocifieach w Polsce, trzy miejscowe
towarzystwa „Lo Kobiet", „Samo
pomoc" 1 T-wo Pompey dia Polskie.
go Czerwonego Krzyża rorganizowaly
komitet celem zebranta większej ilo-
#el używanych ubrań 1 obuwia celem
przesłania tych rzeczy do*Poleki.
Wobęc powyłasogo ztercniśy się z

#orycą: prośbą do okółu Poloni, aby
Doparia naszą praeg przez skladanie
używanych a niepotrzebnych ubrań i
obuwia tak dla dzloci jak 1 osób star-
szych obojęs plet.
 

5 placów zabaw otwartych
dla użytku dzieci

Komitet opieki .nad"dzwćmx
noszący nazwę „ Love the Chil.
dren's Lives" ogłosił, iż dzię-
ki jego zabiegom udało się stwo-
rzyć pięć nowychplaców, na któ-
rych okoliczne dzieci" mogą Spę-
dzać wszystkie wolne chwile
używając dowoli sportów i świe-
żego powietrza,

Place mieszczą się w następu-
jęcych miejscach: P. S. 44,
483 Throop Ave., P: 8. 47,.Pa-
cific St., pomiedzy 8rd St. a Ne-
vins. St.,. P,. 85.108, 14th Ave. i
58rd St., P. S. 162, Avenue G i
East 28rd St. i P. S. 154, 11th
Avemie i Windsor Pism.»

MIEJSCA KĄPIELOWE

"„Bearńoumlw—mn. mlellco-
wość . górzysa przy rzece Hudson;
park, 1ódki 1 różne. przyjemności; an-
tobusóm" lub statkiem przes park "t
New Jersey 1 28th St

Brighton | Manhattan "Beaches-
miejsca kąpielowe, hotele, tostry,
Je do tańca I t. p. Jechać pociągiem
podziemnym Bra-dwu Subway 1

BrightonBłach.

Classon PL Amusement. Park -~
Clason Pt, Bronx, X. Y.

 

  

  
 

Numa Specjalista
CboróbM skieh

xebrfo na.
lew York: City

lub niedawne :cho
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     r.ollV nnN +dzieści int pod Wr Jul360%
PORADA DARMO

MEDYCYNA $1.00
„Najniższa Profesjonalna Oferta.
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drewniany dom do

mprzedanie, 11, lot PEFOWA
pomoczesnem, urza

T: temza. takowy NOŻ:
zalosni «ó nioo Bt, lns

(te

BOUND BROOK, N. J.

miasto około 30,000, tylko 42
minut od New York.

10 lot w zabodowanej okolic, .prey
tramwaju do Platofield, New Bruns:
wick, Newark, Somerville 2 do 15 ink
nut chodu do fabryk;
3 minuty chodu.do 8 kiarowej szkoly;
polski kościół na miejscu. Pro

an. $900.- wpłaty: $150.-
minsiceene aplaty po 510.-
Wybór innych obszarów takte

mowi » najmojejesą wpłatę
Creme "rupujacer

promod winiciciets, który
przeszlo 10 naszych rodało osiedii.

  
 

  

ę zglosrazem a don do
«ald SomeI *

%: mmzmcxl
126 Liberty Street,
New York, N. Y.
 
 
mru nnn, nlwux, N. u.
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& 1, gotówki 33,000; ce.

Ia Hood
2 familiny" dom blisko Grove Street,

m. domem, 314000

5, 6 pokot, 2 wanny, parowe ogrze:
Wable, na" pierwazeńi piętrze, dom

huinizo dobrym atenie , bllsko
tramwaju 1 busów, 38,000 & L

cena upa
Pytać o p. Relmer

pn. anuTYu & ADM :,
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rent
Sete
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ko, park: cena 320,90,
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, do
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Różne do sprzedania
(Miscellaneous for Sale)

z czterech, woke! do
maine ramiranied # powodk wiles

$5 East 7th Stre Tas

 

  ARMONZA do soreedants warszawa
chmmAtyunl 24 basy, w dobrym tant
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Interesy do sprzedania
(Stores for Sole). :

DY 1 siatlonery: dle

  
me
ferme. ng sio do p. Powie:
wsklego, 405 West oth St («

 

stetlonery 1 clear store
przedni, mam dwa sklep, sprzedam je-

97. Redtord Avene, {map,1

CANDY, stetlonery stom na. sprzedaż,
fuontaln earoonator. 525 ust mn #

 

CANDY ntore 1 stationery dosprzeja:
nik z powodu wyjesdu. 53! wam tth

Street,
CANDY store na sprzedaż, dobry Inte:

rea, tanio. T60-ith Ave,.
xv. (GD)
CA‘IDY

nla. 13%-3r0 St, Paasels,   

CaNBE nore os aerectet, fountain ot
wystawa, nlemleck cj.

1mCornelia: St; Nisko Merle Arenie.
ewood, Brookiy (6s

 

 

magma.“ trroje w tyle do zamieszkania.
sai Ave, Brooklyn

  

(290)
CANDY. cigar store do z -wodu innego interesu. «sms.,

w) 
 

Subdywizja nasza „Pinewood

Heights" wykazana pa załączo-

nej mapce znajduje się przy głó-

wnej drodze stanowej. Jedna

mila od.stacji kolei Long Island

1' centrum powiatowego mlasta

Riverhead, L. I.

 

Balbina Boguszewska

319 E. 80-th STREET
EW YORK,NSY

 

 

- WIELKIE PLACE BUDOWLANE ->

W LONG ISLAND

W NAJBOGATSZEJ POLSKIEJ DZIELNICY

am,
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$50 GOTÓWKI RESZTA NA SPHATY
KUPI: PLACROZMIARU OKOŁO CZTERECH LOT MIASTOWYCH.

CENA $200 1 WYŻEJ

Znńhmhn Whacéé dla ludzi, którzysię chcą zaraz budować jakoteż 1 dla tych, któ-
rzy chcą ulokować pieniądze w ziemi, która z dnia na dzień rośnie w cenie,

› Miejscowość micha 1 zdrowa, blisko wody słonej i jezior, obok wielkiego parku sosnowego.
f Wnelkich bliższychMummy] osobiście lub listownie udzielą:

 

  

  

CANDY store na rprzedań z powodu
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